
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

02.14.2020 -
02.20.2020№7 (1174)

XXIII-ASIS PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ JAUNIMO 
SUVAŽIAVIMAS    

10 PSL 14 PSL

VAŠINGTONE NBA VARŽYBŲ 
METU SURENGTAS LIETUVĄ 
PRISTATANTIS VAKARAS  

12 PSL

ČIKAGOJE ATIDAROMA 
„MISIJA SIBIRAS“ PARODA  

SU VASARIO 16-ĄJA!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SOUTH CALIFORNIA  
ROAD TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29, 33
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/SANTECHNIKA 37
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32, 34, 36

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Likus devyniems mėnesiams iki rinkimų preziden-
tas Donaldas Trumpas pirmadienį pristatė šalies biu-
džeto planą, kuriame atsisakoma svarbių priemonių 
deficitui mažinti ir kuris yra grindžiamas perdėm op-
timistinėmis ir mažai tikėtinomis ekonomikos augi-
mo prielaidomis. 

Paskutinysis per pirmąją Trumpo kadenciją federalinės 
vyriausybės išlaidų planas beveik neabejotinai bus at-
mestas demokratų kontroliuojamų Atstovų Rūmų, bet 
suteikia galimybę įvertinti administracijos prioritetus. 

Biudžeto projekte numatoma, kad bus mažinamas 
finansavimas socialinėms programoms ir aplinkos 
apsaugai, taip pat mažės pagalba kitoms šalims, bet 
bus didinamos išlaidos gynybai ir plečiamos mokes-
čių lengvatos turtingiems asmenims bei įmonėms, 
pranešė pareigūnai. 

Naujausi pasiūlymai rodo, kad administracija atsi-
sako anksčiau savo deklaruotų planų biudžeto defi-
citą panaikinti per 10 metų – dabar ši data nukelia-
ma iki 2035-ųjų. 

Tačiau net ir pratęstas terminas yra grindžiamas 
prielaida, kad JAV ekonomika iki 2030-ųjų augs apy-
tikriai po 3 proc. per metus ir kad būtų gaunamos 
didesnės mokesčių įplaukos. Vis dėlto toks scenari-
jus per daugiau kaip dešimtmetį niekada nebuvo 
patikimai užtikrintas. Be to, jis labai mažai tikėtinas 
ekonomikai, kuri nuolat augo pastaruosius 11 metų. 

Nepaisant pažadų tęsti seniai respublikonų dedamas 
pastangas mažinti biudžeto deficitą, Trumpo adminis-
tracija iki šiol nerodė didelio noro spręsti šį klausimą. 
Prognozuojama, kad šiemet deficitas pasieks 1 trln. do-
lerių ribą, o valstybės skola toliau augs ir bus dvigubai 
didesnė negu Trumpo pirmajame biudžeto projekte. 

Plane, pagal kurį šiais mtais planuojama išleisti 4,8 
trln. dolerių, siūloma su gynyba nesusijusias išlaidas 
mažinti dviem trilijonais dolerių. Tarp šių karpymų 

taikinių esama socialinio saugumo ir sveikatos apsau-
gos programų, pavyzdžiui, maisto talonų dalijimo sche-
ma ir kompensacijų už receptinius vaistus programa. 

Nepriklausomos organizacijos „Komitetas už at-
sakingą federalinį biudžetą“ pirmininkė Maya 
MacGuineas gyrė kai kurias projekte numatytas prie-
mones, bet taip pat ragino imtis rimtų veiksmų de-
ficitui sumažinti. 

„Mums nereikia klaidinančių pažadų apie staigų 
ekonomikos augimą arba mokesčių karpymus, kur 
kuriuos patys sumokėsime. Mums reikia veiksmų, kad 
būtų sumažintas trilijono dolerių deficitas, išgelbė-
ti didžiausieji patikos fondai ir būtų išvengta skolos 
padidėjimo iki naujų rekordinių aukštumų“, – sako-
ma jos pranešime. 

„Kalbant atvirai, biudžeto planavimas iš esmės virto 
farsu šalyje, kur biudžetai naudojami kaip dokumentai, 
turinys pasiųsti žinią ir pateisinti prekybos akibrokštus. 
Šių metų trilijono dolerių deficitas turėtų priversti mus 
iš naujo apmąstyti šią dinamiką“, – rašo MacGuineas. 

Mažinamos pagalbos priemonės 
Trumpo biudžeto direktoriaus pareigas einantis 

Russellas Voughtas sakė, kad į pirmadienį pateiktą 
pasiūlymą yra įtrauktas planas skirti gynybai dau-
giau kaip 740 mlrd. dolerių, taip pat skirti 20 proc. 
daugiau lėšų branduolinio arsenalo modernizaci-
jai. Be to, 1,5 trln. dolerių vertės mokesčių lengva-
tos, daugiausiai naudos duodančios turtingiausiems, 
bus pratęstos po 2025 metų. 

Atstovų Rūmų pirmininkė demokratė Nancy Pelosi 
smerkė šį pasiūlymą. „Biudžetas yra vertybių dekla-
racija, o prezidentas dar kartą parodė, kaip mažai 
tevertina gerą sveikatos apsaugą, finansinį saugumą 
ir sunkiai dirbančių amerikiečių šeimų gerovę“, – sa-
koma jos pranešime. 

Tačiau Voughtas gynė šį planą ir ragino demokra-
tus pritarti reikalaujamiems išlaidų mažinimams. „Tai 
yra biudžeto atspindys, grindžiamas augimui palan-
kiomis ekonomikos priemonėmis, [pasiūlytomis] šio 
prezidento, užtikrinusiomis vieną stipriausių ekono-
mikų per Amerikos istoriją“, – biudžeto direktorius 
sakė žurnalistams, apžvelgęs vyriausybės išlaidų ir 
įplaukų planą. 

Tačiau jis pabrėžė, kad būtina toliau mažinti su gyny-
ba nesusijusias išlaidas, ir pridūrė, kad „atėjo laikas iš 
naujo apgalvoti“ JAV teikiamos pagalbos planus. 

Trumpas Amerikos pagalbą užsieniui ragina suma-
žinti 21 procentu. 

Duodamas interviu televizijai CNBS Voughtas taip 
pat gynė 3 proc. metinio ekonomikos augimo prog-
nozę. Anot jo, šie uždaviniai „visiškai įmanomi pasiek-
ti per ateinančius 10 metų“. 

Trumpo plane numatoma, kad Krašto apsaugos 
departamentas turės skirti 2 mlrd. dolerių sienos 
Meksikos pasienyje statyboms. Nacionalinės aero-
nautikos ir kosmoso administracijos programos fi-
nansavimas turėtų būti didinamas 12 proc., o nuo 
Aplinkos apsaugos agentūrai skiriamų lėšų nurėžta 
daugiau kaip 26 procentai. 

Biudžeto ekspertė M.MacGuineas sakė, kad tarp šių 
pasiūlymų esama svarbių politikos reformų, skirtų 
mažinti biudžeto deficitą. 

„Tačiau kai atmeti rožines augimo prielaidas, menamų 
išlaidų didinimo atšaukimus, kuriuos prezidentas jau 
yra patvirtinęs, ir išpūstus ir nedetalizuojamus sutaupy-
mus, mums vis tiek lieka kalnas skolų“, – kalbėjo ji.   

Piniginiai reikalai

Rinkiminių metų prezidento 
biudžeto planas



3

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Kaip pasaulio ir Lietuvos ekonomiką paveiks koronaviruso pli-
timas? Ar gali pasaulį ištikti nauja ekonominė ir finansinė krizė? 
Ekonomistas Žygimantas Mauricas LRT RADIJO klausytojus rami-
na, kad Lietuva yra teisingoje barikadų pusėje ir, bent jau kol kas, 
galime būti ramūs, kad pavyks „išsisukti su menkais nuostoliais“.

Italų ir prancūzų nerimas
Ekonomistas, socialinių mokslų daktaras Ž. Mauricas sako, 

kad nerimą keliantys koronaviruso duomenys, ateinantys iš 
Kinijos, nieko gero pasaulio ekonomikai nežada. „Kol kas, pre-
liminariais duomenimis, nuo Kinijos tai koronaviruso sukeltos 
pasekmės jau turėtų nukirpti vieną BVP procentinį punktą. O 
tai yra daugybė milijardų eurų“, – sako Ž. Mauricas.

Jo teigimu, atvirkščiai nei SARS viruso metu, dabar Kinija 
vaidina žymiai reikšmingesnį vaidmenį pasaulio ekonomi-
koje. „Tad ir pasekmes matome ženklias: žaliavų kaina yra pa-
kritusi, krenta ir šalių, kurios priklausomos nuo Kinijos eko-
nomikos, akcijos, kaip antai Australijos, PR Azijos bei kai ku-
rių Europos šalių“, – neramų ekonomikos makroklimatą ko-
mentuoja ekonomistas.

Mauricas sako, kad sunerimti turėtų tos Europos šalys, ku-
rios daug eksportuoja į Kiniją. „Labai išsigandę yra italai ir 
prancūzai. Jie į Kiniją eksportuoja daug prabangos prekių, 
– sako ekonomistas. – Sunerimti turėtų ir vokiečiai, kurie ten 
turi daug gamybos, ypač automobilių pramonės, tiek vieto-
je, pačioje Kinijoje, tiek tam tikrų komponentų, kuriuos im-
portuoja iš Kinijos. Taip, kad koronaviruso poveikis bus tik-
rai pakankamai platus ir neigiamas.“

Esame teisingoje barikadų pusėje
Ekonomistas sako turintis ir geresnių žinių. Pasak jo, jei ko-

ronavirusas neišplis po kitas šalis taip, kaip išplito Kinijoje, 
„Lietuva gali išsisukti su menkais nuostoliais“. Maža to, koją 
Kinijai kišantis koronavirusas, jo teigimu, suteiks naujų ga-
limybių Lietuvai – galimos gamybos rokiruotės neaplenks ir 
Rytų Europos, o kartu ir mūsų šalies.

„Mes šįkart esame teisingoje barikadų pusėje – su išsivys-
čiusiomis valstybėmis, kurios yra mažiau paveiktos ir jos ma-
žiau tiesiogiai priklauso nuo Kinijos ekonomikos, – lietuvius 
ramina Ž. Mauricas. – Besivystančioms ekonomikoms, kurios 
eksportuoja žaliavas į Kiniją arba yra tiesiogiai priklausomos 
nuo rinkos grandinių, poveikis, be abejo, bus žymiai didesnis.“

Buvęs ūkio ministras, Seimo narys, ekonomikos komi-
teto narys Dainius Kreivys įspėja, kad jeigu koronavirusas 
vis tik plistų toliau, pasekmes pajustų bene viso pasaulio 
ekonomikos.

„Kinija yra didžiulis gamybos centras. Iki 60 proc. gamy-
bos yra surišta su Kinija. Po kinų naujųjų metų, šalis atnauji-
na gamybą. Čia bus daug iššūkių: kiek žmonių išeis į darbą, 
ar neprasidės kita, žymiai didesnė viruso banga, kaip vysty-
sis gamybos grandinė. Negavus žaliavų, gamyba sutriks ir 
Europos šalyse, – įspėja Seimo narys. – Tad visų dėmesys 
krypsta, kaip per artimiausias dvi savaites kinams seksis at-
naujinti gamybą.“

Kinijos pažeidžiamumas – galimybės Lietuvai
Mauricas sako, kad didžiosios ekonomikos deda daug pa-

stangų kovai su koronavirusu. Tuo tarpu lietuviams ekono-
mistas pataria kuo mažiau panikuoti. „Mums reikia įžvelgti 
ne tik minusus, bet ir pliusus. Vienas iš tų privalumų yra nu-
kritusios žaliavų kainos, – verslo atstovams primena ekono-
mistas. – Taigi pinga ir naftos kaina. Greitu metu tai turėtų 
pasimatyti ir kuro kainose.“

Ekonomistui pritardamas, D. Kreivys pastebi dar vieną po-
zityvų ženklą dėl tiekimo grandinių. „Šiandien, ypatingai di-
džiosios kompanijos, mato Kinijos pažeidžiamumą. Galimas 
dalykas, kad didesnė gamybos dalis ieškos alternatyvų, o ta 
alternatyva bus Centrinė ir Rytų Europa, – optimistišką galimy-
bę Lietuvos ekonomikai dėsto Seimo narys. – Gamybos kaš-
tai čia gal ir aukštesni, tačiau pati opcija yra žymiai saugesnė. 
Taigi ilgainiui tai gali turėti pozityvią reikšmę Lietuvai – dau-
giau investicijų.“

Socialinių mokslų daktaras Ž. Mauricas įspėja, kad šiame 
amžiuje greitai po pasaulį plinta ne tik naujausios technolo-
gijos, bet ir virusai, tad Lietuvai reiktų labiau pasirūpinti so-
cialinės apsaugos tinklu. „Tų svyravimų ateityje galime tikė-
tis daugiau. Labai svarbu, kad Lietuva didintų socialinės ap-
saugos tinklą, kad mes, kaip mažas laivelis, nebūtume užpil-
tas tų bangų, kurios ateina iš Vakarų Europos“, – vaizdingai 
įspėjimą dėsto ekonomistas.

Saugus investicijų užutėkis
Lietuvai labai svarbus yra tam tikrų rezervų, atsargų kau-

pimas, tikina ekonomistas. Jo teigimu, rezervą galima būtų 
panaudoti nedarbo ar kitoms išmokoms mokėti. „Tai būtų 
nebloga strategija mažai valstybei, kad nepasikartotų 2008-
2009-ųjų metų scenarijus, kuomet, atėjus krizei, ne tik, kad 
neturėjome jokių rezervų, bet ir dar buvo pridalinta pažadų, 

o ta atėjusi vyriausybė tiesiog nebeturėjo ką ir bedaryti“, – 
sunkiai, prieš daugiau kaip dešimtmetį, išgyventą ekono-
minę krizę primena Ž. Mauricas.

Ekonomistas taip pat pabrėžia, kad investicijų pritraukimas 
Lietuvai turi būti prioritetas. „Vyksta „dekinizacija“, jei taip ga-
lima pavadinti – daug įmonių išeina iš Kinijos. Centrinė ir PR 
Azija yra to persikėlimo lyderiai, tačiau ir Centrinė bei Rytų 
Europa yra patrauklios rinkos, – atsiveriančias naujas eko-
nomines perspektyvas pristato Ž. Mauricas. – Lietuva tikrai 
gali pritraukti bent dalį tų investicijų, nes esame neabejoti-
nai saugesnis regionas.“

Kreivys antrina, kad gamyba iš Kinijos traukiasi dėl dviejų 
priežasčių: auga darbo kaštai pačioje Kinijoje bei vykstan-
tys prekybos karai su šia šalimi. „Globalus Amerikos ir 
Kinijos varžymasis augs, nepaisant dabar esančioms tam 
tikroms paliauboms. Sienos tarp Kinijos ir Vakarų Europos 
gilės. Formuojasi tam tikri blokai, kaip, pavyzdžiui, Rusija 
su Kinija, – neramią pasaulio ekonomikos arenos virtuvę 
nušviečia buvęs ūkio ministras. – Gamyba natūraliai ieš-
kos saugesnių užutėkių, tad čia ir Lietuvai yra tikrai ne-
mažos galimybės.“

Lietuvos koziris: darbo kultūra 
ir mažesni kaštai

Seimo ekonomikos komiteto narys taip pat įsitikinęs, kad 
koją Kinijos ekonomikai greitu metu pakiš ir tai, kad šalis 
slėpė ir galbūt vis dar slepia tikruosius koronaviruso epide-
mijos skaičius. Pasak jo, tokie autoritarinės šalies sprendimai 
nekelia pasitikėjimo kitoms ekonomikoms.

„Valstybė yra autoritarinė. Pasauliui labai sunku suprasti tų 
virusų kilmę, plėtrą ir skvarbos greitį. Mes netgi negalime pa-
sakyti, koks yra viruso mastas šiai dienai. Nenoriu pasakyti, 
kad jis yra milžiniškas, tačiau nepamirškime, kad Kinijoje in-
formacija yra labai aiškiai ribojama, – perspėja D. Kreivys. – 
Visi aktyvistai, kurie pranešinėjo iš ligoninių ir kitų įstaigų, 
staiga dingsta, yra izoliuojami arba miršta.“

Pasak jo, dėl šių priežasčių Centrinė ir Rytų Europa, kartu su 
Lietuva, turi didelių galimybių. „Su mūsų darbo kultūra, su dar 
šiek tiek žemesniais kaštais, Lietuva turi tikrai gerų galimy-
bių pritraukti investicijų, – neabejoja D. Kreivys. – Žinoma, 
turime neatsilikti, būti aukštame robotikos lygyje, kad galė-
tume konkuruoti visame pasaulyje.“   

Koronaviruso šešėlyje

Netikėtas postūmis Lietuvos ekonomikai?



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Vasario 19 d.

Kovo 26 d. 
Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Maloniai kviečiame prisijungti prie VšĮ Pilietinės minties in-
stituto ir partnerių rengiamos pilietinės akcijos – Nacionalinio 
diktanto konkurso. Šių metų konkursas vyks vasario 28 
d., penktadienį, 11 val. (Lietuvos laiku), per LRT radiją bei 
internetu.

Užsienio lietuvių bendruomenės turi galimybę diktantą 
rašyti savo pasirinktoje vietoje, klausant įrašo – pačioms 
bendruomenėms patogiu laiku vasario 28 – kovo 1 dieno-
mis. Diktanto įrašas norintiems rašyti užsienyje būtų siun-
čiamas po transliacijos Lietuvoje, per www.wetransfer.com.     

Jei užsienio lietuvių bendruomenės norėtų pasinaudoti 
šia galimybe turi:

• Panešti apie ketinimą dalyvauti organizatoriams: diktan-
tas@diktantas.lt ir vytaute@diktantas.lt.   

• Registruoti visus atėjusius.
• Pagal galimybes, atspausdinti diktanto rašymo popieriaus 

lapus (pridedama) ir išdalinti juos. Lapai neprivalomi, ant jų 
tiesiog patogiau rašyti.

• Diktanto organizatoriai netaiso visų darbų iki galo ir ne-
siunčia jų atgal. Paprastai taisoma iki 6-os klaidos. Į finalą 
kviečiami tik geriausiai parašiusieji. Jie informuojami asme-
niškai. 2020 m. finalas vyks balandžio 4 d. Vilniuje.

• Parašius diktantą, rekomenduojama pasidaryti darbų kopi-
jas ir jas vėliau palyginti su viešai skelbiamu diktanto tekstu.

• Parašius diktantą, vietos atstovai surenka visus darbus ir 
išsiunčia diktanto organizatoriams – URM suteiks galimybę 
diktantus siųsti per diplomatines atstovybes.  

Užsienio reikalų ministerijos informacija

Pasiūliau keisti Lietuvos kelio ženklų dizainą, kuris yra be-
veik nepakitęs nuo sovietmečio, ir iškart sulaukiau kai kurių 
žmonių pasipiktinimo, argi galima? Tikrai, argi galima laisvo-
je Lietuvoje kalbėti apie viską? O gal visgi būtina!? Rodos, vis 
dar nebaigėme diskusijos kaip vertinti mūsų valstybę Sovietų 
Sąjungos sudėtyje? Kada pagaliau atsakysime į garsųjį klau-
simą „Tai ir tada dirbome Lietuvai?“

Sovietų Sąjunga – blogio imperija
Vokietija yra aiškiai atsakiusi sau, kad visiškai atsiriboja nuo 

nacistinės savo praeities ir viskas, kas su tuo susiję, yra bjau-
ru. Todėl bet kokie paaiškinimai apie tų laikų gerus kelius ar 
automobilių pramonės laimėjimus bendro negatyvaus reži-
mo vertinimo nekeičia, nes blogio šalyje bet kokia kūryba 
ir bet kokia veikla galų galiausiai buvo nukreipta blogiui. Ar 
pastatyta gera autostrada bent kiek gali keisti požiūrį į dik-
tatūrą, jei jos statybai buvo pasitelkiamas prievartinis dar-
bas, o piliečiai kankinami kalėjimuose ir kartu statomos kon-
centracijos stovyklos? Vokietija supranta savo istoriją, tačiau 
jos neišsižada ir nepamiršta. 

O kaip yra Lietuvoje? Vis dar atsiranda aiškinančių, kad so-
vietmečiu buvo visai neblogai gyventi, kad visi buvo lygūs, 
o architektūra ir menas pasiekė aukštumas.. Kaip į tokias kal-
bas reaguoti bendrapiliečiui, kuris buvo daužomas KGB rūsy-
je, išvežtas gyvulių vagone į tremtį, iš kurio atimtas visas 
turtas, kuris už savo pažiūras buvo uždarytas psichiatrinėje 

ligoninėje, kuriam buvo uždrausta siekti išsilavinimo, nelei-
džiama skaityti norimos literatūros, klausyti geidžiamos mu-
zikos, keliauti? 

Ant Žaliojo tilto stovėjo ideologizuotos skulptūros. Kai pra-
dėjau reikalauti jų pašalinimo, tuoj atsirado gynėjai, aiški-
nantys apie aukštą meninį lygį. Sutinku, kad Juozas Mikėnas 
buvo talentingas menininkas, bet jo ideologizuotos skulptū-
ros negali būti atsietos nuo Sistemos. Štai jo sukurta skulptū-
rinė kompozicija „Besimokantis jaunimas“ idealizuoja tų laikų 
jaunimą ir mokslą, o juk jaunuoliai buvo verčiami tapti spa-
liukais ir komjaunuoliais, mokytis dainų apie Staliną, moky-
tis beprasmių komunizmo tiesų, cituoti Leniną, Marksą, daug 
kas negalėjo apskritai stoti į universitetą, nes tėvai buvo ne-
lojalūs režimui, buožės ir t.t. Tai ko verta ta melagingą turinį 
spinduliuojanti skulptūra „Besimokantis jaunimas“? 

O kokia taip pat neadekvačiai kultūros paveldu pripažintų 
Sporto rūmų architektūrinė vertė? Ar padoru žavėtis vanti-
niu stogu, kai šie rūmai pastatyti ant žydų kaulų, ant vieno 
iš iškiliausių visų laikų – Vilniaus Gaono kaulų?

Pasauliui prisistatome simboliais
Kol Lietuva vis dar sunkiai susitaria su savo praeitimi, tol 

sunkiai sekasi laisvai diskutuoti apie dabartį. Mano pasiūly-
mas dėl kelio ženklų keitimo kyla iš įsitikinimo, kad laisvo-
je šalyje nėra temų, kuriomis nebūtų galima laisva diskusi-
ja. Visi simboliai – tiek akivaizdesnio turinio meno kūrinai, 

monumentaliosios skulptūros, tiek abstraktūs simboliai, pa-
sireiškiantys tik dizaino ir spalvinių sąskambių skirtumais – 
turi didelį poveikį visuomenei, jos kultūrai ir nacionaliniam 
identitetui. Visai neatsitiktinai britai taip griežtai saugo net 
keistus, atrodo, anachronistinius simbolinius savo identite-
to pasireiškimus, pradedant buityje naudojamais matavimo 
vienetais ir baigiant dviem čiaupais virš kriauklės. Vienas iš 
svarių argumentų britams palikti ES, buvo pasipiktinimas 
Briuselio bandymu kištis į jų nacionalinį identitetą išlaikan-
čių simbolių prasmę. 

Kelio ženklai irgi yra tokie pat simboliai, tai nėra Dievo 
duotybė, jų dizainas nėra bereikšmis, jis gali turėti skirtumų. 
Kaip jie atrodys, tai yra tik tos šalies, taip pat ir mūsų šalies 
apsisprendimas. Nėra jokio privalomumo laikytis sovietinio 
dizaino stilistikos. Aš siūlau keisti dizainą, būtent todėl, kad 
mes nesitapatintume su Blogio imperija, kad ir šių, visur esan-
čių ženklų dizainu būtumėm laisvi, lietuviški, o ne postsovie-
tinai. Kad bet kuris vairuotojas, kirtęs Lietuvos – Baltarusijos 
sieną galėtų pasakyti, čia kitaip! O iki šiol iš Rytų atvykęs 
žmogus mato, kad skirtingai ženklai yra Estijoje, Lenkijoje, 
Vokietijoje, net ne Lietuvoje.

Kelio ženklai irgi gali būti kitokie
Tarptautinės sutartys numato, kad kelio ženklai visame pa-

saulyje turi būti funkciškai tokie pat, bet dizainą pasiren-
ka kiekviena šalis. Štai Lietuvoje kelio ženkle raudoni apva-
dai, reiškiantys draudimą, yra plonos skaisčiai raudonos li-
nijos, o Vokietijoje storos, sodriai raudonos. Lietuvoje mėly-
na yra sodrios spalvos, Nyderlanduose tamsios, o Jungtinėje 
Karalystėje šviesios ir t.t. 

Visa buvusi Sovietų Sąjunga paveldėjo vienodus kelio žen-
klus. Lietuva kartu su Rusija, Baltarusija, Ukraina, Moldova 
ženklus išsaugojo beveik identiškus. Daugiausiai šioje srityje 
pasistūmėjo Estija, kuri be didelių kalbų nemažai kelio žen-
klų pakeitė iš esmės. O Lietuvoje net diskusija šia tema ke-
lia įtampų. Kodėl? Viešai pasiūlęs padiskutuoti šia tema dau-
giausiai dėmesio sulaukiau iš Kremliaus valdomų portalų. Tai 
jei tai tik funkciniai ženklai, kam plyšauti?

Naujo dizaino sukūrimas ir ženklų keitimas nebūtų bran-
gus, kaip teigia kritikai. Ženklai galėtų būti keičiami tik tuo-
met, kai jie nusidėvi, kai ateina laikas juos atnaujinti, kai vyk-
doma kelio rekonstrukcija, keičiamas eismo organizavimas. 
Nebūtina tai daryti vienu ypu. Taip per keletą metų ar de-
šimtmetį visas kelių simbolių vaizdas pasikeistų iš esmės.

Esame laisvi spręsti dėl savo šalies, todėl esame laisvi apsis-
pręsti ir dėl kelio ženklų. Ar liekame postsovienėje simbolių 
erdvėje, ar sukaupsime jėgų būti savarankiški?  

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko požiūris

Ar Lietuva gali be sovietinių ženklų?

Tradicija tęsiasi

Nacionalinis diktantas 2020



7

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

6701 S. La Grange Rd, Hodgkins, IL 60525
708.866.0598 | ContinentalToyota.com

0.9% APR for 60 months with approved credit through TFS on a new 2020 Corolla. Special APR may not be combined with any other Toyota Customer Cash Rebates, Bonus Cash Rebates, or Lease Offers. Monthly payment for every $1,000 financed is 0.9% - 60 months = $17.05;  $1000 Customer Cash from Toyota Financial Services on TFS lease contracts only. 
Must be applied to the transaction. No cash payment will be made to consumer. Plus $300 doc fee. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 RAV4 (RAV4 LE FWD 2.5L 4-Cyl.) for $239 a month for 36 months with $2,699 due at signing, which includes first month's payment, $1,810 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, 
taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee.  Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 
Highlander (L AWD 3.5L V6 Direct Shift 8-Speed Automatic) for $349 a month for 36 months with $3,499 due at signing, which includes first month's payment, $2,500 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear 

and $0.15 per mile over 12000 miles per year.  Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.

APR for
60 mos.0.9% $1000OR

Customer Cash

LIETUVIŠKIAUSIA Gerardas (Jerry)
Skeberdis
Master Sales Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
708.280.9341

gerardjerrys@continentaltoyota.com

Aloizas (Al)
Zaremba
Sales Leasing Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
773.875.8555

alz@continentaltoyota.com

Mes priimameTIN numerius 
-Del Kredito!

2020 Toyota Corolla LE 2020 Toyota RAV4 LE FWD 2020 Toyota Highlander

x36 Month lease
$2699 due at signing

$239 $349 36 Month lease
$3499 due at signing

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

2020 m. vasario 9 d. Čikagoje, Marquette Park parapijoje 
paminėta Lietuvos Valstybės atkūrimo diena (Vasario 16-oji) 
– nacionalinė Lietuvos šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos 
Tarybos, 20 ryžtingų signatarų pasirašytam Lietuvos nepri-
klausomybės aktui paminėti. 

Vasario 16-osios šventė prasidėjo šv. Mišiomis Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčioje ir LŠS Išeivijoje Čikagos šauliams 
iškilminga rikiuote įnešus vėliavas.

Po mišių renginio meninę programą atliko talentingi pia-
nistai iš Lietuvos doc. Donaldas Račys ir Julija Sadaunykaitė. 

Vėliau minėjimas tęsėsi parapijos salėje.Šventėje dalyva-
vo ir sveikinimo žodį tarė garbingi svečiai: LR gen. konsulas 
Čikagoje Mantvydas Bekešius, Ukrainos kongreso Amerikos 
komiteto prezidentas Ihor Diacziun, Amerikos lietuvių tarybos 

pirmininkas adv. Saulius Kuprys. Lituanistikos tyrimo centro 
pirmininkas dr. Robertas Vitas minėjimo dalyviams papasako-
jo apie Amerikos kareivio vyr. lt. Samuelio Hariso žūtį kovose 
su maištaujančiais kareiviais 1920 metais Kaune, Aleksote. 

„1920 m. vasarį Lietuvos kariuomenės kareivinėse Kaune 
kilo bolševikų sukurstytas Kauno įgulos maištas. Malšinant 
maištą, S. Harisas buvo paskirtas patarėju daliniui, kuris mal-
šino sukilusios aviacijos karius užimtame Aleksoto aerodro-
me. Vasario 23 d. kairiojoje Nemuno pusėje, kopiant Aleksoto 
kalno šlaitu, leitenantas buvo sunkiai sužeistas ir kitą dieną 
mirė. Netrukus, vasario 27 d. jis buvo išvežtas į JAV. Buvo 
palaidotas Arlingtono kapinėse Vašingtono priemiestyje.

Samuelio Hariso žygdarbis ir jo įvertinimas po mirties 
Lietuvos valstybiniu apdovanojimu 1922 m. liepos 20 d. buvo 

paminėti lietuviams Baltuosiuose rūmuose teikiant peticiją 
JAV prezidentui Vorenui Hardingui dėl Lietuvos pripažinimo 
„de jure“. Netrukus po to JAV oficialiai pripažino Lietuvos ne-
priklausomybę.“ (LT Vikipedija).

Šiemet, vasario 24 d. sueina vyr. lt. Samuelio Hariso žūties 
100 metų sukaktis. 

Minėjimo metu buvo galima susipažinti su vaizdine paro-
da „Švenčiant Pabaltijo nepriklausomybės ir JAV-Pabaltijo 
bendradarbiavimo šimtmetį“. Tikimasi, kad keliaujančią pa-
rodą bus galima dar ne kartą išvysti įvairiuose renginiuose 
ir minėjimuose. 

Dėkojame organizatoriams ir dalyviams.
Vasario 16-oji diena, kai Lietuva laimėjo laisvę. Diena, kai 

visi einantys savais takais ir takeliais, pasuka į bendrą platų 
taką, vedantį į mūsų pačių širdis – į Lietuvą, nes mes visi tai 
Lietuva! Švęskime laisvę!   

Roma Bikulčius
Vitalijos Vaičekauskienės nuotraukos

Vasario 16-oji Marquette Parko parapijoje

Švenčiame Lietuvą!



9

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

2020 m. sausio 22-26 dienomis Argentinoje vyko svar-
biausias metinis Pietų Amerikos lietuvių jaunimo susitiki-
mas – XXIII-asis Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavi-
mas. Suvažiavime dalyvavo apie 80 atstovų iš Argentinos, 
Urugvajaus, JAV, Kanados, Lietuvos, Lenkijos ir Australijos.

Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas yra 
Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (P.L.J.S.) ir Pasaulio lie-
tuvių bendruomenės (P.L.B.) bendras projektas, kurį šiais 
metais organizavo Argentinos lietuvių jaunimo sąjunga 
(A.L.J.S.) kartu su P.L.J.S. ir Pasaulio lietuvių bendruomenės 
(P.L.B.) valdyba. Suvažiavime dalyvavo Suvažiavimo įkūrėjas 
ir globėjas, P.L.B. Sielovados reikalų ir Pietų Amerikos rei-
kalų komisijos pirmininkas, Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
(LVK) delegatas užsienio lietuvių katalikų sielovadai, pre-
latas Edmundas J. Putrimas. Suvažiavime taip pat da-
lyvavo PLB valdybos narys  ir PLJS vicepirmininkas, Aidis 
Staskevičius.

Suvažiavimas prasidėjo dalyvių registracija trečiadenį, sau-
sio 22 d., Argentinos Lietuvių Centro draugijos patalpose 
sostinėje Buenos Aires. Suvažiavimo dalyvius pasveikino 
Argentinos lietuvių jaunimo sąjungos (A.L.J.S.) pirmininkė 
Malena Tanevitch Braziunaitė, dėkodama svečiams už apsi-
lankymą, pabrėždama šio jaunimo suvažiavimo svarbą lie-
tuviams gyvenantiems šiame krašte.

Vakare vyko susipažinimo vakaronė, kurioje Suvažiavimo 
dalyviai iš skirtingų pasaulio kraštų bendraudami galėjo dau-
giau sužinoti vieni apie kitus. Po formalaus prisistatymo lie-
tuvių klube, įvyko Australijos lietuvių tautinių šokių grupės 
„Linas“ pasirodymas. Jam vadovauja Loreta Tigani. Šokėjai 
savo energingais šokiais privertė žiūrovus ploti be sustojimo.

Naktį po atidarymo vakaronės delegacija išvyko kelionei 
į Tandil miestą, 400 km nuo Buenos Airės, kur jau 10 metų 
gyvuoja organizacija „Laisva Lietuva“. Ryte vyko ekskursija 
po visą turistinį miestą. Po pietų prasidėjo Studijų dienos 

programos dalis, kurios metu vyko Pasaulio lietuvių jauni-
mo sąjungos pristatymas ir diskusijos.

Veliau vyko etnografinių regionų pristatymas ir koman-
dinės užduotys.

Vakare vienas iš linksmiausių Suvažiavimo dalių: Folkloro 
naktis. Visi dalyviai smagiai šoko ir dainavo liaudiškas dainas.

Kitą dieną, penktadieni 24 d., įvyko dalyvės Marijos Čyvaitės 
iš JAV pristatymas apie „Misija Sibiras“. „Misija Sibiras“ – unika-
lus projektas vykstantis nuo 2006 m.  Organizuojamos kelionės 
į lietuvių tremties vietas, tremtinių kapų tvarkymai, susitikimai 
su vis dar Sibire gyvenančias lietuviais. Nuo projekto vykdymo 
pradžios lietuvių tremties ir įkalinimo vietose Sibire jau apsilankė 
aštuonios ekspedicijos, sutvarkiusios apie 70 lietuviškų kapinių 
ir susitikusios su ten gyvenančiais lietuviais. Svarbiausia misijos 
dalis prasideda grįžus į Lietuvą, pasakojant apie ekspedicijoje 
patirtas emocijas, kuriant naujus istorijos išsaugojimo būdus.

Tęsinys - 12 psl.

Argentina 2020

XXIII-asis Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas 



11

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Šiemet 15-iolikos metų jubiliejų švenčiantis projektas „Misija 
Sibiras“ Amerikoje organizuoja ne tik susitikimus su lietuviais, 
bet ir atidaro visų metų ekspedicijų akimirkas įamžinusią pa-
rodą. Čikagos Lietuvių dailės muziejaus galerijoje „Siela“ va-
sario 16-osios išvakarėse atsidaranti paroda kvies vietos lie-
tuvius prisiminti trėmimų istoriją ir susipažinti su istorijomis, 
parsivežtomis iš ekspedicijų.  

Kasmet pasibaigus ekspedicijoms projektas „Misija Sibiras“ 
pradeda įgyvendinti pagrindinę savo misiją – dalintis Sibire 
ir kitose lietuvių tremties bei kalinimo vietose patirtais iš-
gyvenimais. Tam nuo projekto pradžios suorganizuota šim-
tai parodų, sukurta dešimtys dokumentinių filmų, įgyven-
dinta tūkstančiai susitikimų su lietuviais visame pasaulyje. 
Dvejus metus iš eilės į galutines ekspedicijų komandas pa-
tenka ir JAV lietuvių jaunimo atstovai. 2018 m. į ekspediciją 
Kazachstane išvyko Enija Davidonytė iš Merilando, o 2019 
m. į ekspediciją iškeliavo Marija Čyvaitė iš Čikagos. Tai yra tik 
dalis veiklų, kuriomis stengiamasi parodyti, jog vienas stip-
riausių faktorių, jungiančių lietuvius skirtingose šalyse, yra 
bendra tautos istorija. 

Parodą Čikagoje įgyvendinti padėjęs nepriklausomos 
draudimo agentūros „Goodwill Financial“ vadovas Vytas 
Skapcevičius džiaugiasi, kad tokie vietos renginiai išauga 
į tarptautinį lygmenį ir taip jungia lietuvius abipus Atlanto. 

„Matome prasmę prisidėti prie mūsų istorijos išsaugojimo, 
nes tai yra svarbu, ypač mums, lietuviams, gyvenantiems 
už Atlanto. O prisidėti geriausia ne žodžiais, bet darbais, to-
dėl ir ėmėmės iniciatyvos įgyvendinti „Misija Sibiras“ paro-
dą Čikagoje bei esame pasirengę padengti būsimos ekspe-
dicijos Amerikos lietuvio kelionės išlaidas. Manau, kad tiems 
lietuviams, kurie gimė svetur, galimybė prisiliesti prie trem-
ties istorijos savomis rankomis yra dar svarbesnė nei tiems, 
kurie gyvena Lietuvoje“, – sako V. Skapcevičius. 

Parodos atidarymo metu buvo paskelbta žinia, jog „Goodwill 
Financial“ šiemet yra pasirengę finansuoti Amerikos lietu-
vio, atrinkto į 2020 m. ekspediciją, kelionę į Sibirą, o tai, pa-
sak organizatorių, tik dar labiau įtvirtins „Misija Sibiras“ sklei-
džiamą žinią Šiaurės Amerikoje. 

Parodos atidarymą, lietuvių iš užsienio dalyvavimą ekspe-
dicijoje ir panašias bendradarbiavimo veiklas projekto va-
dovė Aistė Eidukaitytė įvardija, kaip vienas svarbiausių pro-
jekte, nes tai, pasak vadovės, padeda statyti tiltus ir sujung-
ti lietuvius visame pasaulyje.

„Paskutiniais metais itin daug dėmesio skiriame Pasaulio 
lietuvių bendruomenėms, nes būtent bendra istorija yra tai, 
kas mus jungia visame pasaulyje. Lankome ir pasakojame 
apie ekspedicijas lietuvių bendruomenėse visame pasauly-
je, 2019 m. jau antrus metus iš eilės į ekspedicijos koman-
dą pateko Amerikos lietuvių jaunimo atstovas – visa tai yra 

tiltai, kuriuos tiesiame tarp lietuvių, nepaisant to, kur jie be-
būtų. Parodos atidarymas Čikagoje yra dar viena priemonė, 
kuri su partnerių pagalba, leidžia paskleisti žinią apie istorijos 
išsaugojimą dar plačiau. Kartu tai yra ir ženklas, kad „Misija 
Sibiras“ yra reikalingas ne vien Lietuvoje, bet ir už Atlanto“, 
– sako A. Eidukaitytė. 

Čikagoje paroda veiks Lietuvių dailės muziejaus galerijo-
je „Siela“, Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, 
IL 60439) iki kovo 13 dienos. Vėliau planuojama parodą eks-
ponuoti kitose lietuvių bendruomenėse. Amerikos lietuviai, 
norintys, jog paroda pasiektų ir jų bendruomenės centrą, 
kviečiami susisiekti su projekto organizatoriais el. paštu jau-
niems@jauniems.lt. „Misija Sibiras“ organizatoriai taip pat pri-
mena, kad visi norintys paaukoti projektui ir „Misija Sibiras‘20“ 
ekspedicijai tai gali padaryti platformoje „Paypal“.  

„Misija Sibiras“ informacija

Pradžia - 10 psl. 
Po pietų įvyko rekreaciniai užsiėmimai ir tradicinis žaidimas 

„Protmūšis“. Jau šeštadienį 25 d. visa delegacija persikėlė į 
Berisso miestą. Berisso yra paskelbtas ir oficialiai pripažin-
tas pagal įstatymus kaip „Imigrantų provincijų sostinė“, ka-
dangi gyvuoja, bendrauja ir bendradarbiauja 26 užsienio 
bendruomenių iš viso pasaulio. Berisse yra lietuvių draugi-
ja „Nemunas“, kuriam sukanka 110 metų, ir lietuvių draugi-
ja „Mindaugas“ – 88 metų.

Pietavome lietuvių draugijoje „Mindaugas“, kur surinko visi 
Suvažiavimo atstovai ir dalyvavo Argentinos lietuvių bendruo-
menės ir lietuvių draugijos „Mindaugo“ pirmininkė Miriam 
Griszka. Po pietų visa delegacija persikėlė į  Los Talas regio-
no, Beriso apskrityje esančią sodybą „Pranas“, kuri priklauso 
dabartinio lietuvių draugijos „Nemuno“ pirmininkui Alfredo 
Dulke, buvusiam „Nemuno“ šokių kolektyvo įkūrėjui ir vadovui. 
Po smagaus laisvalaiko gamtoje, vakare Prelatas Edmundas 
Putrimas aukojo Šv. Mišias. Mišiose dalyvavo visi Pietų Amerikos 
jaunimo suvažiavimo dalyviai ir lietuvių bendruomenės nariai.

Vakare vyko labai laukiamas, jau tradiciniu tapęs renginys 
– Talentų vakaras, kuriame pasirodė visos Lietuvos etnogra-
finių regionų grupės. Smagiai leidom laiką prie laužo su lie-
tuviškais žaidimais ir dainomis.

Kitą dieną, sekmadienį 26 d. ryte įvyko paskutinė studijų 
dienų paskaita apie lietuvių kalbą ir jos svarbą. Buvo infor-
muota apie galimybes studijuoti lietuvių kalbą ir kultūrą įvai-
riose Lietuvos aukštosiose mokyklose. Skatinta visus jaunus 
atstovus važiuoti į Lietuvą studijuoti lietuvių kalbos, paaiš-
kinti privalumai, kuriuos suteikia lietuvių kalbos mokėjimas. 
Po paskaitos visi papietavo vasarvietėje „Pranas“. Žodį tarė 
Argentinos lietuvių jaunimo sąjungos (A.L.J.S.) pirmininkė 
Malena Tanevitch Braziunaitė. Prelatas Edmundas Putrimas 
padėkojo visiems Suvažiavimo organizatoriams ir dalyviams 

bei palaimino maistą. Užbaigiant suvažiavimą visi linkėjo, 
kad suvažiavimo tradicija tęstųsi ilgus metus.

XXIV Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo Suvažiavimas vyks 
2021-tais metais sausio mėn. Urugvajuje.

XXIII Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo Suvažiavimo įžvalgos, 
jaunimo iššūkiai bus pristatyti Lietuvos Respublikos Seimo 
ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos pavasario se-
sijos temoje dėl Pasaulio lietuvių jaunimo veiklos ir įtrauk-
ties 2020 kovo 18d. Lietuvos Respublikos Seime.

Už finansinę paramą dėkojame: Amerikos Lietuvių Fondui; 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) valdybai ir jos pirmi-
ninkei Daliai Henke; Prelatui Edmundui Putrimui; Pasaulio 

Lietuvių Jaunimo Sąjungos (PLJS) valdybai ir jos pirmininkui 
Vladui Oleinikovui; Argentinos lietuvių centrui; Lietuvių ka-
talikų kultūros ir savišalpos draugijai „Mindaugas“; Lietuvių 
kultūros ir savišalpos draugijai „Nemunas“; Laisvai Lietuvai 
iš Tandil miesto; P. Alfredo Dulkei; Kanados, JAV, Urugvajaus 
Lietuvių Jaunimo Sąjungai; Australijos lietuvių tautinių šokių 
grupei „Linas“ ir jo vadovei Loretai Tigani; Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos valdybai (ALJS); kiekvienai šeimai, kuri 
mielai priėmė į savo namus suvažiavimo dalyvius; visiems 
dalyviams ir atstovams, kurie dalyvavo PALJ suvažiavime.    

Rūta Rusinas
Oficialios suvažiavimo nuotraukos

Svarbia proga – svarbi paroda

Čikagoje atidaroma „Misija Sibiras“ paroda



13

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Lietuvos Respublikos ambasada Vašingtone bendradarbi-
audama su Nacionalinės krepšinio asociacijos Vašingtono 
Wizards krepšinio komanda, Vašingtono ir Baltimorės lie-
tuvių bendruomenėmis, lituanistinėmis mokyklomis, lietu-
vių tautinių šokių grupe „Malūnas“ vasario 9 d. JAV sostinės 
Capital One krepšinio arenoje NBA rungtynių tarp Washington 
Wizards ir Memphis Grizzlies su Jonu Valančiūnu metu su-
rengė Lietuvai ir Lietuvos paveldui skirtą vakarą.

JAV sostinės sporto arenoje surengto Lietuvai dedikuoto 
vakaro (angl. Lithuanian Heritage Night) metu buvo tęsiama 
graži lietuviško krepšinio tradicija. Prieš varžybas arenoje su-
sirikusiems žiūrovams buvo pristatytas Lietuvos ambasado-
rius Rolandas Kriščiūnas. Ambasadoriui buvo suteikta garbė 
simboliškai duoti pradžią NBA rungtynėms tarp Vašingtono 
ir Memfio krepšinio komandų.

Vakaro metu tūkstančiams į NBA varžybas atvykusių žmo-
nių Lietuvos ambasados parengtame stende buvo pristaty-
ta Lietuvos valstybė, mūsų istorija, kultūra, supažindinta 

su turizmo galimybėmis į Lietuvą. Prieš varžybas ir varžy-
bų pertraukų metu į krepšinio varžybas atvykę žmonės ap-
žiūrėjo „Neregėtos Lietuvos“ nuotraukų parodą, susipažino 
su Lietuvos krepšinio istorija, klausėsi Lietuvos ambasados 
darbuotojų pasakojimų apie Lietuvą.

Didžiosios pertraukos metu Vašingtono Capital One areno-
je buvo surengtas lietuvių tautinių šokių grupės „Malūnas“ 
pasirodymas. Vienos iš varžybų pertraukėlės metu ir pasibai-
gus varžyboms didžiuosiuose arenos ekranuose buvo rodo-
ma vaizdo medžiaga apie Lietuvą.

Prieš varžybas vaikai iš Lietuvių mokyklos Vašingtone ir 
Kristijono Donelaičio lituanistinės mokyklos pasveikino į areną 

įbėgančius Memphis Grizzlies krepšininkus su Jonu Valančiūnu. 
Visi specialius bilietus į NBA rungtynes įsigiję krepšinio mėgėjai 
gavo marškinėlius su lietuviška simbolika, o po varžybų turėjo 
progą susitikti su Lietuvos krepšininku Jonu Valančiūnu. Į krep-
šinio areną susirinko šimtai Lietuvos krepšinio mėgėjų. Vakaro 
rungtynes laimėjo Memfio krepšinio komanda.

Lietuvos ambasada dėkoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanceliarijai, Užsienio reikalų ministerijai, režisieriui Mariui 
Markevičiui, fotografui Mariui Jovaišai, Vašingtono ir 
Baltimorės lietuvių bendruomenėmis ir visiems prisidėju-
siems prie Lietuvai skirto krepšinio vakaro surengimo.  

LR ambasados Vašingtone informacija

Krepšinis su lietuvišku prieskoniu

Vašingtone NBA varžybų metu surengtas 
Lietuvą pristatantis vakaras

Ambasadorius atidaro rungtynes

Linkėjimai ir širdelė iš parodos

Parašai ir emocijos

Šeimyniška nuotrauka

Ansamblio pasirodymo akimirka

Šokėjų pasirodymas



15

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Dažnas Lietuvos pilietis mano, kad atkurtos Lietuvos valsty-
bės diena – Kovo 11-oji, tačiau mažai kas žino, jog pirmą kartą 
Lietuvos valstybė buvo atkurta jau prieš beveik šimtą metų, 
kai 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Taryba pareiškė, kad „skel-
bia atstatanti nepriklausomą demokratiniais pamatais sut-
varkytą Lietuvos valstybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę at-
skirianti nuo visų valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis 
tautomis“. Kuo skiriasi dvi Lietuvos Nepriklausomybės die-
nos – Kovo 11-oji ir Vasario 16-oji?

Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena, o Kovo 
11-oji – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena

Prieš beveik šimtą metų pasirašytame valstybės atkūrimo 
akte šalį atstatanti Lietuvos Taryba pabrėžė, kad atkuriama 

valstybė nėra nauja, o tik seno valstybingumo tąsa. Svarbu 
pabrėžti, kad Lietuvos valstybės istorija yra kuriama dau-
giau nei 1000 metų. Tuo skiriamės nuo kaimyninių Latvijos ir 
Estijos, kurios 2018 m. paminės savo valstybių įkūrimo šimt-
metį. Galime pagrįstai didžiuotis, jog prieš šimtą metų pir-
mieji ir vieninteliai Baltijos šalyse atkūrėme demokratine san-
tvarka besiremiančią nepriklausomą valstybę.

Skirtingai nei prieš beveik šimtą metų, 1990 m. atkuriant ša-
lies nepriklausomybę, Lietuvos kaip valstybės terminas jau 
buvo iš esmės aiškus: šalis turėjo konkrečias sienas, patvir-
tintas tarptautinėmis sutartimis, bei administracinio valdy-
mo tinklą. Kitaip tariant, Kovo 11-osios aktas skelbė šalies ne-
priklausomybės, o ne pačios valstybės atkūrimo pradžią.   

Vasario 10 d. Lietuvos ambasadoje JAV buvo sureng-
tas susitikimas su „Misija Sibiras“ projekto vadove Aiste 
Eidukaitytė ir „Misija Sibiras‘19“ ekspedicijos dalyve, 
Amerikoje gimusia ir užaugusia Marija Čyvaite. Į renginį 
susirinkusiems Vašingtono lietuviams, JAV diplomatams, 
analitinių centrų ekspertams, žurnalistams Aistė ir Marija 
papasakojo apie „Misija Sibiras“ projektą bei 2019 m. ek-
spediciją į Kazachstaną.

Sveikindamas susirinkusius svečius Lietuvos ambasadori-
us Rolandas Kriščiūnas pasidžiaugė, kad jaunimas savo ini-
ciatyva pradėjo vykdyti svarbų tautos atminties projektą, ku-
ris įkvėpė daug tūkstančių Lietuvos jaunimo, o šiuo metu tam-
pa vis populiaresnis ir JAV lietuvių tarpe. Ambasadorius pa-
dėkojo „Misija Sibiras“ projekto komandai už atvykimą ir pa-
sidalinimą ekspedicijų įspūdžiais ir pilietiškumo pavyzdžiu. 
Aistė Eidukaitytė ir Marija Čyvaitė papasakojo apie projekto 

istoriją ir atrankos procesą, bei 2019 m. vykusią ekspediciją į 
Kazachstaną, kur Karagandos apylinkėse surado 18 bendrų ka-
pinių, ir užfiksavo bei sutvarkė 130 lietuvių kapų. Kazachstane 
„Misija Sibiras“ pastatė 2 savo rankomis gamintus koplytstul-
pius ir kryžių, kurį po dalelę iš Lietuvos atsigabeno kiekvienas 
ekspedicijos komandos narys, tame tarpe ir Marija.

2019 m. atrankos anketas į „Misija Sibiras‘19“ ekspediciją 
užpildė net 1033 žmonės. Kviečiame JAV lietuvius jau nuo 
2020 m. ieškoti informacijos ir pildyti anketas į „Misija Sibiras 
2020“ ekspediciją. Daugiau informacijos apie projektą „Misija 
Sibiras“ galite rasti https://misijasibiras.lt/   

LR Ambasados Vašintone informacija

Ypatingas susitikimas

„Misija Sibiras“ dalyvės viešėjo Vašingtone

Aistė Eidukaitytė LR ambasada JAV Ambasadorius Rolandas Kriščiūnas Marija Čyvaitė

Ar žinai?

Vasario 16-oji: Lietuva – vienintelė Baltijos 
šalyse atkūrė nepriklausomą valstybę

Kapitonas Lietuva

Lietuvos gamtaTradicinė vėliavos pakėlimo ceremonija Gedimino bokšte



17

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Vasario 5 dieną Vašingtone įvyko JAV valstybės sekreto-
riaus Michael Pompeo iniciuoto tarptautinio aljanso, skir-
to religijos laisvės klausimams, inauguracinis susitikimas. 
Lietuvą renginyje atstovavo užsienio reikalų viceministras 
Dalius Čekuolis. Inauguraciniame ministrų lygio susitikime 
dalyvavo atstovai iš dvidešimt septynių pasaulio šalių.

Viceministras Dalius Čekuolis pasisakymo metu padėkojo 
Jungtinėms Valstijoms už iniciatyvą ir lyderystę įkuriant tarp-
tautinį aljansą, skirtą religijos laisvės klausimams ir pabrėžė, 

kad Lietuvai religijos laisvė yra neatskiriama nuo tikėjimo lais-
vės, nes tai yra viena iš kertinių žmogaus teisių. „Lietuva yra 
stipri religijos ir tikėjimo laisvės gynėja ir palankiai vertina 
JAV iniciatyvą sukurti Tarptautinį aljansą, kuris sustiprins pa-
stangas apsaugant religijos ir tikėjimo laisvę bei efektyviau 
koordinuos tokias šiuos veiksmus visame pasaulyje”, pažymė-
jo ambasadorius Dalius Čekuolis.

Pagrindiniai aljanso tikslai – akcentuoti religijos laisvę kaip 
fundamentalią žmogaus teisę ir dėti visas pastangas sustabdyti 

religijos pagrindu vykdomą diskriminaciją, žudymus ir kitus 
prieš religines žmonių grupes vykdomus nusikaltimus.

Vasario 4 – 6 dienomis Vašingtone buvo surengta 
daugybė renginių ir diskusijų religijos laisvės klausimais. 
Susitikimuose dalyvavo įvairių konfesijų atstovai bei nuken-
tėję nuo religinio persekiojimo asmenys, kurie dalino-
si savo istorijomis. Vasario 6 d. Vašingtone buvo sureng-
ti Nacionaliniai maldos pusryčiai.

Lankydamasis Vašingtone viceministras Dalius Čekuolis su-
sitiko su JAV Kongreso nariu, Baltijos draugų grupės Atstovų 
Rūmuose vienu iš pirmininkų Johnu Shimkumi. Susitikimo metu 
aptarti transatlantinio bei dvišalio bendradarbiavimo klausi-
mai ir regioninio saugumo iššūkiai. Viceministras perdavė JAV 
Kongreso nariui kvietimą į  Prezidento Valdo Adamkaus tarp-
tautinę konferenciją, kuri vyks š. m. rugsėjo mėnesį Lietuvoje.   

LR ambasados Vašingtone informacija

Dar senovės Graikijos filosofai sakydavo, kad žmogus mirš-
ta du kartus – pirmą kartą tada, kai nustoja kvėpuoti, antrą – 
kai jo vardas istorijoje paminimas paskutinį kartą.

Tačiau šiuolaikiniai istorikai ir archeologai turi galių žmogų 
prikelti ir trečiam gyvenimui, kad jis papasakotų savo gyveni-
mo istoriją dar kartą. Kaip jie tai padaro, pasakoja VU Istorijos 
fakulteto istorikas dr. Martynas Jakulis ir bioarcheologė dr. 
Justina Kozakaitė.

Istorikai nagrinėja rašytinius šaltinius
Praeities žmonių kasdienybės tyrimai suprantami kaip to-

kių dalykų, kurie kartojasi ir virsta kasdienybės struktūro-
mis, nagrinėjimas.

„Taip atsiranda aiški skirtis tarp to, kas yra kasdieniška, kas 
kartojasi, yra įprasta, ir to, kas yra nekasdieniška. Istorikai 
sako, kad tik išskirtiniai žmonės, patys galingiausi iš jų gali 
išeiti iš kasdienybės ribų ir kažką keisti“, – pasakoja M. Jakulis.

Istorikai praeities žmonių ir visuomenių kasdienybę tyrinė-
ja tam, kad geriau suprastų ir tų visuomenių veikimą, nes 
didžiąją dalį žmonių veiksmų, pasirinkimų nulemia tai, ko-
kioje visuomenėje jie gyvena. Vadinamųjų mažųjų žmonių 
kasdienybės tyrimai atveria visai kitokią perspektyvą ir pa-
rodo, kaip tie didieji istorijos procesai galėjo paveikti eilinio 
žmogaus gyvenimą.

„Kalbant apie žmogaus kasdienybę, mes galime remtis la-
bai daug šaltinių: tiek vienetiniu laišku, dienoraščiu, tiek to-
kiais šaltiniais kaip būsto aprašymas ar pajamų ir išlaidų kny-
ga, kuri parodo, ką žmogus valgė, kokius daiktus turėjo, kaip 
gyveno“, – aiškina istorikas.

Bioarcheologų informacijos šaltinis – kaulai
Istorikai su žmogumi susipažįsta per daiktus, kuriuos jis nau-

dojo, sukūrė ir paliko po mirties, o bioarcheologų pagrindi-
nis informacijos šaltinis – pats žmogaus kūnas, jo kaulai. Jie 
gali atskleisti labai daug informacijos tiek apie žmogų, tiek 
apie bendruomenę, kurioje jis gyveno ir mirė.

„Mums praeitis yra tam tikras procesas, nes kiekviena liga, 
kiekvienas sunkus fizinis darbas turi tęstis be galo ilgą lai-
ko tarpą, kad mes tuos pokyčius pamatytume kauluose. 
Pavyzdžiui, iš kai kurių palaikų dantų galima matyti, kad jie 
buvo nevalomi labai ilgai“, – sako Justina.

Bioarcheologai praeities žmonių gyvenimo kasdienybę re-
konstruoja žiūrėdami į kaulus ir bandydami pamatyti ten 
įvykusius pokyčius. Dažniausiai jie pasakoja mokslininkams 
apie patirtus sunkumus ir skausmus, o maloniosios gyveni-
mo pusės neatskleidžia.

Bioarcheologinių tyrimų metu paprastai nustatomi trys pa-
grindiniai biologiniai parametrai: individo lytis, amžius mir-
ties metu ir ūgis. Neretai tenka diagnozuoti ir ligas. Gali būti 
atliekami genetiniai tyrimai, nustatomas infekcinių ligų pa-
plitimas, fizinės veiklos intensyvumas.

Pirmieji bandymai – nesėkmingi
„Galimybė pabandyti sujungti istorikų ir bioarcheo-

logų tyrinėjimų perspektyvas atsirado 2016–2017 m., kai 
Baltarusijoje ir Lietuvoje kilo iniciatyva ištirti Nesvyžiaus Dievo 
Kūno bažnyčioje įsteigtą vieną didžiausių vienos – Radvilų gi-
minės – mauzoliejų visoje Europoje. Tai buvo itin perspekty-
vus atvejis pradėti tyrinėti praeities žmogaus kasdienybę, pa-
bandyti palyginti tai, ką mes matome rašytiniuose istoriniuo-
se šaltiniuose, ir kas matyti kauluose“, – pasakoja M. Jakulis.

Šių tyrimu tikslas buvo remiantis tiek istorikų, tiek bioar-
cheologų duomenimis nustatyti, ar sarkofaguose ir kriptų 
vietose yra tikrai tie žmonės, kurie turi būti tose vietose. 
Pirmieji du bandymai šioje bažnyčioje aptikti ir identifikuo-
ti garsiojo keliautojo Mikalojaus Kristupo Radvilos (Našlaitėlio) 
ir kito išskirtinio šios giminės atstovo Lietuvos didžiojo et-
mono Mykolo Kazimiero Radvilos (Žuvelės) palaikus baigė-
si nesėkme, tačiau tyrėjai rankų nenuleido ir 2017 m. juos 
aplankė sėkmė.

Karolio Stanislovo tyrimą lydėjo sėkmė
Pasak istoriko, 2017 m. jie patyrė ir vieną sėkmės istoriją, 

kuri davė daugiau rezultatų – tai buvo Mykolo Kazimiero 
Radvilos sūnaus Karolio Stanislovo gyvenimo istorijos šal-
tinių ir palaikų tyrimas.

„Karolis Stanislovas gyveno trumpiau nei jo tėvas, bet kar-
jerą darė kur kas sėkmingiau. 28 metų jis jau buvo tapęs 
Vilniaus vaivada. Buvo vedęs du kartus, bet vaikų nesusi-
laukė“, – pasakoja istorikas.

Deja, jis nepaliko tokio išsamaus ir didelio dienoraščio 
kaip jo tėvas, tačiau apie jį pavyko sužinoti nemažai faktų. 

Sprendžiant iš jo portretų, jis galėjo turėti nemenką ants-
vorį, o iš išlikusių anekdotinių atsiminimų paaiškėjo, kad jis 
mėgo gerai pavalgyti ir išgerti. Likus 1,5 metų iki mirties jis 
apako, pagal istoriko keliamą hipotezę, dėl galimo diabeto.

„Apie jo mirties priežastį žinoma iš Nesvyžiaus parapijos 
mirties metrikos knygos, užsimenama ir prisiminimuose apie 
jį, kurie, remiantis originaliais dokumentais, buvo išleisti XIX 
a. Juose aprašomos paskutinės jo gyvenimo dienos, kada 
gydyti jo akių ligos buvo atvykęs nežinomas gydytojas iš 
Varšuvos, kuris pritaikė tuo metu paplitusį akių ligų ir epi-
lepsijos gydymo metodą – sprando srityje padaroma nedi-
delė įpjova ir per ją įveriama arklio ašutų tam, kad ta žaiz-
da pradėtų pūliuoti. To meto medikai manė, kad pūliuojant 
iš žmogaus kūno pasišalina tam tikri blogi skysčiai ir žmo-
gus atgauna sveikatą“, – mirties priežastį paaiškina istorikas.

Kunigaikščiui Karoliui Stanislovui ši procedūra sukėlė in-
fekciją, kuri pažeidė stuburą ir baigėsi jo mirtimi.

Pavyko identifikuoti ir kaulus
Šiuos istoriko M. Jakulio surinktus duomenis Radvilų mauzo-

liejuje ėmėsi tikrinti bioacheologė J. Kozakaitė.
„Vos atvėrę sarkofagą, pamatėme gana aukšto (173 cm.) 

vyro mumifikuotus palaikus, o kūną apžiūros metu apvertę 
– kad nugara visa skeletuota. Ir tai mums leido užsikabinti 
už vienos labai svarbios detalės. Būtent stuburo srityje buvo 
užčiuoptas suaugimas dešinėje pusėje. Ši patologija būdin-
ga asmenims, kurie turi didelį antsvorį ir serga II tipo diabe-
tu. Paprastai ši patologija būdinga vyresnio amžiaus elito 
atstovams, mėgstantiems platų ir gerą gyvenimo būdą“, – 
komentavo Justina.

Tyrėjai šį momentą vadina labai svarbiu visoje Nesvyžiaus 
epopėjoje. Galima manyti, kad šis bendras tyrimas pavyko. Tačiau 
norint tiksliau ir išsamiau atsakyti į visus klausimus reikėtų pa-
gal visus pasaulinius standartus atlikti genetinius tyrimus.    

Istorija ir bioarcheologija

Mokslininkai žmogų prikelia trečiam 
gyvenimui

Dalius Čekuolis dalyvavo religijos laisvės aljanso susitikime

Istorikas dr. Martynas Jakulis ir 
bioarcheologė dr. Justina Kozakaitė.



19

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com


21

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

202Virė virė šeimininkės cepelinus, 
Virė virė šeimininkės cepelinus,
Skanūs tie cepelinai, tie cepelinai su grietine!
Portlando Lietuvių bendruomenė šį šeštadienį, vasario 1-ąją 

smagiai paminėjo Pasaulinę Cepelinų Dieną. Šį kartą iš tiesų 
pasiekėme rekordą: į Cepelinų Balių sugužėjo net 60 svečių, 
o pačių cepelinų buvo pagaminta iš viso 150!

Kaip visada, tinkamiausia vieta tokiam dideliam cepelinų 
valgytojų būriui susirinkti tapo svetingi Portlando Valdybos 
Pirmininkės Giedrės ir Vilmano Babarskų namai. Jau iš vakaro 
šių namų siela, močiutė Vaida priskuto didžiulį katilą bulvių, 
paruošus dviejų rūšių (mėsos ir varškės) įdarą cepelinams, 
šeštadienio rytą dalį bulvių išvirė, o apie pietus jai į pagalbą 
atskubėjo ir kitos šeimininkės: Loreta Pocius su vyru Romu, 
Luana Žalpys ir Gražina Kazilienė.

Ir štai jau vyriausios šeimininkės Vaidos vadovaujami visi ki-
bom į darbą: visų pirma teko gerai išspausti paruoštus cepeli-
nų tarkius - čia savo vyriškų raumenų galią gavo progą pade-
monstruoti Romas Pocius, kuriam ne kiek nenusileido ir mo-
čiutė Vaida. Toliau sekė kitas labai svarbus etapas: reikėjo kuo 
geriau išmaišyti pačią cepelinų tešlą, susidedančią iš pertrintų 
virtų bulvių ir išspaustų tarkių - čia irgi niekas neprilygo mo-
čiutės Vaidos sugebėjimams. Na ir galiausiai sekė pačių cepe-
linų formavimas. Ojojoj kiek teko padėjėjoms paprakaituo-
ti, kol galų gale įtikom labai reikliems Vyriausios šeimininkės 
reikalavimams: cepelinų forma turėjo būti ideali, mėsos –  

Portlando lietuviai

Cepelinų balius Portlando lietuvių bendruomenėje



23

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

nei per daug, nei per mažai, patys cepelinai – nei per maži, nei 
per dideli! Ir štai taip, pašmaikštaudamos, nepiktai pasierzin-
damos, net nepastebėjom, kaip padarėm 150 gražuolių cepe-
linų. Iš jų didžioji dalis aišku buvo su tradiciniu maltos mėsos 
įdaru, o mažesnis kiekis – su varške. O tada į pagalbą atsku-
bėjo ir namų šeimininkas Vilmantas Babarskas, kuriam talkino 
Andrej Kozhevnikov: jie buvo atsakingi už kitą ne mažiau svar-
bų etapą – cepelinų virimą. Prižiūrint visur suspėjančiai močiu-
tei Vaidai, jiems teko akylai stebėti, kad cepelinai virtų būtent 
tiek laiko, kiek reikia: ir vėlgi – nei per trumpai, nei per ilgai, nes 
niekas nemėgsta persprogusių, arba „pasileidusių“ cepelinų!

Ir štai jau visi cepelinai išvirę, garuoja, skleisdamas gun-
dantį kvapą spirgučių padažas su grietine, o šventiškai pa-
dengti stalai su pavasarinių gėlių puokštelėmis (ačiū Luanai 
Žalpys!) nekantriai laukia puotos dalyvių. Ir kad sugužėjo jų 
– devynios galybės - net 60! Bet močiutė Vaida – ne pėsčia: 
tam atvejui, jei, neduok Dieve, pritrūktų cepelinų, ji dar ir di-
džiausią kugelį iškepė – va taip!

Susirinkom pas Babarskus šiandien būriu Paragauti cepe-
linų – oi tai smagu!

Skanūs tie cepelinai, tie cepelinai su grietine!..
Cepelinai – tai ne blynai, nėr ką šnekėt,-
Juos Lietuviai gali valgyt vos ne kasdien Skanūs tie cepe-

linai, tie cepelinai su grietine!..
Jei grietinės neužtenka – duosim spirgų,- Pilnas bliūdas 

jau garuoja,- laukia svečių Skanūs tie cepelinai, tie cepeli-
nai su grietine!..

Kad nestrigtų cepelinai – reikia alaus,-
Kam šviesesnio, kam tamsesnio,- kas paragaus? 
Skanūs tie cepelinai, tie cepelinai su grietine!..
O privalgę cepelinų – eisim pašokt,
Arba dainą tuoj užtrauksim – mokam jų daug 
Skanūs tie cepelinai, tie cepelinai su grietine!..

Ir susėdo lietuvaičiai draugišku būriu prie stalų, valgė gar-
džiuosius cepelinus ir kugelį, ragavo ir kitų suneštinių valgių, 
kas norėjo – gėrė alų, vyną, o kas – tik vandenelį gryną. Ir visi 
gyrė mūsų šauniąsias šeimininkes už jų triūsą, ruošiant šias 
vaišes. Na, o po šitokios puotos, kai visų nuotaika, paragavus 
alučio, jau siekė 10 balų, ir dainuoti ūpas atsirado: ačiū musu 
šauniąjai Valdybos pirmininkei Giedrei, kuri parūpino daino-
rėliams dainų žodžių, o tiems, kas dainavo – už jų skambius 
balsus, apdainuojant mūsų mylimos Lietuvėlės grožį: jos ža-
liuosius laukus ir klonius, žydrąsias upes ir ežerus, tekančią 
skaisčiąją saulelę, rūtų darželius, bėruosius žirgelius ir jų rai-
telius, išjojusius į didį karą, bei žilagalvę motinėlę, rymančią 
prie lango ir belaukiančios sugrįžtančio iš svečios šalelės savo 

sūnelio... Nejučiom cepelinų balius virto labai gražiu lietuviškų 
liaudies dainų vakaru. Na, o pabaigai visi sudainavom būtent 
ta proga sukurta Gražinos Kazilienės dainą apie Cepelinus, ku-
rios fragmentai jau buvo įterpti šiame straipsnyje.

Dar kartą visų bendruomenės narių vardu norisi padėko-
ti savanoriams talkininkams, kurių dėka įvyko ši graži lietu-
viška vakaronė - cepelinų puota, o ypač – mūsų visų myli-
mai šeimininkių šeimininkei Vaidai, bei Giedrei ir Vilmantui 
Babarskams – už tai, kad leido susiburti po savo svetingu 
namų stogu tokiam dideliam cepelinų valgytojų būriui. 
Triskart Valio jums!   

Gražina Kazilienė
Giedrės Babarskienės nuotraukos



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

PRISTATO SEMINARĄ:

„ĮSITIKINIMAI IR SVEIKATA. 
KELIAS Į SAVARANKIŠKĄ IŠGIJIMĄ.“

Academy NLP

224-848-0766 
REGISTRACIJA TELEFONU 

 

Data ir laikas:
2/22/2020 nuo 16:00  iki 20:00
2/23/2020 nuo 10:00  iki 18:00

Seminaras vyks adresu: 
3633 W. Lake Ave Lower Level, 
Glenview, IL 60026

Šis seminaras padės Jums 
sureguliuoti savo organizmą 
ir paruošti jį išgijimui.

Seminarą veda
Academy NLP prezidentas, 

hipnoterapeutas,
Amerikos hipnozės asociacijos narys

Vadimas Dechtiaris.

ARBA EL.PAŠTU:  INFO@ACADEMYNLP.COM
HTTP://ACADEMYNLP.COM/EN/STORE/ 

Įsitikinimai yra tai, ką mes laikome tiesa apie save 
pačius ir mus supantį pasaulį. Kiekvienas turime 
naudingų, palaikančų įsitikinimų, tačiau taip pat 
turime ir ribojančių įsitikinimų, trukdančių pasiekti 
savo tikslų bei optimalios sveikatos. Net ir sergant 
pačiomis sunkiausiomis ligomis, labai daug 
priklauso nuo paties žmogaus. 

Seminaro programa:
• Transo būsena. Kas tai?
• Greita prieiga prie savų resursų.
• Transo fenomeno panaudojimas 
   tikslams pasiekti.
• Savireguliacijos principai.
• Savihipnozės naudojimas stresui 
   ir skausmui kontroliuoti.
• Individualus ir grupinis transas.

Mūsų vidiniai įsitikinimai daro milžinišką įtaką mūsų elgesiui ir mūsų santykiams tiek su 
pačiais savimi, tiek su aplinkiniais žmonėmis. Tokie įsitikinimai, kaip „Tai ne man“, „Nieko čia 
nepadarysi“, „Tokios jau aplinkybės“, apriboja šiuos įsitikinimus turinčio asmens pasaulio su-
vokimą, mat toks žmogus jau būna užgarantuotas galutiniu rezultatu, nors dar nieko ne-
siėmė keisti. Žmonės, įsitikinę, kad niekas šiame gyvenime nuo jų nepriklauso, paprastai nie-
ko ir nesiima, kad pakeistų savo gyvenimo kryptį. Vos tik ėmęsis kokios nors veiklos, žmo-
gus, įsitikinęs, kad jam „vis tiek nieko nesigaus“, nuo pat pradžių jaučia didelį emocinį dis-
komfortą, kurio priežasčių gali nepripažinti. Toks žmogus kiekvieną nesėkmę pasąmonėje 
priima su džiaugsmu, kaip savo įsitikinimų patvirtinimą: „Juk sakiau,kad net nevertėjo pra-
dėti“. Savo nepasitenkinimą gyvenimu ar darbu tokie žmonės pateisina dėl visų nesėkmių 
kaltindami šeimą, draugus, aplinkybes. 

Įsitikinimų ir tikėjimo sistema formuotis pradeda dar ankstyvoje vaikystėje, o tame procese, 
žinoma, reikšmingas vaidmuo tenka tėvams ir kitiems vaiko gyvenime svarbiems žmonėms. Kai 
kurie vaikiški įsitikinimai nepasitvirtina, tad suaugus juos išstumia ir pakeičia kiti (pavyzdžiui, 

kad dovanas po eglute palieka Kalėdų Senelis ar kad gėris visada nugali blogį). Kiti suaug-
usiųjų įsitikinimas, perduoti netiesiogiai ar tiesiog „perskaityti“ iš jų elgesio, įsitvirtina vaiko 
pasąmonėje ir nulemia (kartais – visam gyvenimui) šio santykį su pasauliu. Tokiu būdu sun-
kiai besiverčianti vieniša motina, nusprendusi nebekartoti savo klaidų, gali perduoti duk-
rai įsitikinimus, kad „visi vyrai tokie“, kad „vyrų reikia saugotis ir vengti“. Taip tėvas, autorite-
tingai prie pietų stalo komentuodamas kokį nors įvykį, gali ilgam suformuoti vaiko požiūrį 
į, tarkim, kokią nors tautą. 

Augdamas ir bręsdamas žmogus tam tikrais savo vystymosi etapais gali peržiūrėti savo 
pasaulėžiūros ir įsitikinimų bagažą, atsikratydamas, ko nereikia, ir pasilikdamas tik tai, kas 
yra naudinga ir efektyvu. Eidami per gyvenimą, savo galvose mes kuriame realybės žemėla-
pius, kurie mums padeda joje orientuotis. Todėl į realybę mes reaguojame ne tiesiogiai, o 
per savo įsitikinimų prizmę, ir tai tampa mūsų subjektyvia realybe. Didžioji dauguma mūsų 
tiesiogine to žodžio prasme prasme „nematome“ ir „negirdime“ to, kas prieštarauja mūsų 
įsitikinimų sistemoms, taip apribodami savo pasaulio suvokimą.

Mums patiems įtaką gali daryti netgi mūsų įsitikinimai apie kitus žmones. Tai buvo pade-
monstruota, atlikus vieną gana originalų tyrimą. Tyrimo metu grupė vaikų, kurių protinio 
išsivystymo lygis įvairiais testais buvo patvirtintas kaip vidutinis, buvo atsitiktinai padaly-
ta į du vienodus pogrupius. Vienas pogrupis buvo paskirtas vienam mokytojui kaip „gabių“ 
vaikų klasė, o kitas – kitam, tačiau kaip „atsiliekančių“ vaikų grupė. Po metų vėl buvo atliktas 
visų vaikų protinio išsivystymo lygio patikrinimas. Visai nenuostabu, kad dauguma vaikų, 
atsitiktinai priskirtų „gabiesiems“, gavo daug aukštesnį įvertinimo balą nei ankstesnio ates-
tavimo metu, o tuo tarpu daugumos vaikų, įvardytų kaip „atsiliekantys“, rezultatai buvo žy-
miai prastesni. Mokytojų įsitikinimai apie savo mokinių gebėjimus paveikė pastarųjų moky-
mosi gebėjimus.

Ar sunku pakeisti įsitikinimus? Daugeliu atvejų atsakymas yra vienareikšmis – taip, sunku. 
Kur kas teisingiau ir prasmingiau klausimą būtų formuluoti taip – kaip efektyviausiai pakeis-
ti įsitikinimus. Savo teisumu įsitikinusį žmogų bandyti įtikinti, kad jis klysta – dažnai yra ber-
gždžias reikalas ir tuščias laiko švaistymas. Tai itin svarbu suprasti, kai kalbame apie bandy-
mus pakeisti kieno nors požiūrį.    

Gydytojas pataria

Įsitikinimai ir sveikata

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

HTTP://ACADEMYNLP.COM/EN/STORE/


25

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Mylimiausias pasaulio aviukas Šonas pirmą kartą ekranuose pasirodė dar 1995 m. Tiesa, tik 
epizodiškai – Šonas buvo šalutinis personažas 1995 m. Oskaru apdovanotame Voliso ir Gromito 
trumpametražiame animaciniame filme „Per plauką nuo pavojaus“ („A Close Shave“). Vėliau 
jį dar buvo galima išvysti kitame Voliso ir Gromito filme – 2002 m. „Pirkėjas Nr. 13“ („Shopper 
13“). Galiausiai aviukas Šonas visiškai atsiskyrė nuo Voliso ir Gromito ir sulaukė atskiro anima-
cinio serialo – nuo 2007 m. iki 2016 m. jis savo išmone linksmino iš televizijos ekranų . Serialas 
iš viso buvo rodytas 180 šalių – tad nenuostabu, kad tokio populiarumo personažas nusipelnė 
atskiro filmo. 2015 m. sukurtas pirmasis ilagmetražis „Aviukas Šonas. Filmas“ („Shaun the Sheep 
Movie“) susilaukė labai palankių kritikų atsiliepimų, gausybės žiūrovų (gautos pajamos 25 mln. 
JAV dolerių filmo biudžetą viršijo daugiau nei keturis kartus!) bei Oskaro, Auksinio gaublio, 
BAFTA, Europos kino apdovanojimų nominacijų, o Toronto festivalyje – prizo geriausio ani-
macinio filmo kategorijoje. Tad visai nenuostabu, kad praktiškai iš karto buvo pranešta apie 
planuojamą tęsinį. Ir štai – šiemet jo sulaukėme. Aviukas Šonas, avių banda, šuo Biceris ir ūki-
ninkas grįžta į didžiuosius ekranus – ir šįkart jų laukia nežemiški nuotykiai.

Didžiosios Holivudo animacijos studijos įpratino žiūrovus, kad animaciniai filmai gali būti 
lygiavertė pramoga tiek jaunajai auditorijai, tiek vyresniesiems. Net ir grynai į vaikus orien-
tuotuose animaciniuose filmuose jų kūrėjai prikaišioja įvairių užuominų ir juokelių, kurie yra 
įkandami tik suaugusiesiems (ar atitinkamai pasiruošusiems žiūrovams).

Stebint su kokia meile ir atida smulkiausioms detalėms sukurtas „Aviukas Šonas. 
Fermagedonas“, tikrai būtų lengvabūdiška tikėtis, kad šio filmo, kurį šįkart režisavo Richardas 
Phelanas ir Willas Becheris, kūrėjai būtų praleidę itin dėkingą progą primėtyti įvairių popu-
liariosios kultūros užuominų.

Tad jei manote, kad „Aviukas Šonas. Fermagedonas“ yra tiesiog paprastas, neįpareigojan-
tis animacinis filmas vaikams, manykite iš naujo. Žinoma, mažiesiems žiūrovams šis filmas 
turėtų „sueiti“ su malonumu, kadangi jame tikrai netrūksta nieko, kas patrauktų ir išlaikytų 
jaunosios auditorijos dėmesį. Bet, o vaikyti! Ši plastelininė animacija dovanoja ne ką menkesnį 
sinefilišką malonumą, kadangi čia neabejotinai atpažinsite užuominas į ne vieną ir ne du 

tiek klasikinius, tiek naujesnius su kosmosu susijusius filmus – pradedant Stanley Kubricko 
„2001: Kosmine odisėja“ („2001: A Space Odysey“, 1968 m.), baigiant iki skausmo pažįsta-
ma „X failų“ („The X Files“) intro melodija. Kita vertus – nieko kito iš filmo tokiu pavadini-
mu ir negalima tikėtis – čia užšifruota visa šio animacinio nuotykio esmė ir sudėtinės dalys.

Jei esate ištikimas aviuko Šono ir jo kompanijos gerbėjas, šis filmas bus puiki proga vėl išvys-
ti mėgstamus personažus ir kartu su jais leistis į naują kosminį nuotykį. Bet net jei „Aviukas 
Šonas. Fermagedonas“ taps pirmąja pažintimi su garbanotaisiais (ir visais kitais) fermos gyven-
tojais, viskas labai greitai stos į vietas, o pagrindiniai personažų bruožai išryškės savaime.

Aviuko Šono kūrėjai ir toliau demonstruoja neįtikėtinas plastelininės animacijos aukštu-
mas. Kiekvieną kartą atkreipus dėmesį į aplinką, apima didžiulis susižavėjimas ir pagarba 
šios animacijos šakos meistrams – kiekvienas mažiausias daiktelis, detalė – viskas čia. Jau 
vien ko verta scena prekybos centre ar specialiosios tarnybos bazėje!

Kamera puikiai seka filmo personažus tiek ant Žemės, tiek nežemiškose sferose. Muzika 
puikiai priderinta prie ekrano įvykių – tai lengva ir paprasta, tai kurianti įtampą kaip geriau-
siuose trileriuose, tai leidžianti įsijausti į kosminę atmosferą.

Trumpai tariant, tai mielas, jaukus, išradingas, nuotaikingas ir tiesiog kosminis filmas, pa-
tiksiantis tiek mažiesiems, tiek vyresniems žiūrovams – bent jau tiems, kurių širdyje vis dar 
gyvena vaikas, gebantis džiaugtis paprastais dalykais.   

Filmo apžvalga

Aviuko Šono filmas. 
Fermagedonas

Sonic the Hedgehog 

Ežiukas Sonikas
Žanras: veiksmo, nuotykių
Režisavo: Jeff Fowler. Vaidina: 
Jim Carrey, Tika Sumpter, James 
Marsden, Adam Pally
Greičiausias pasaulyje Ežiukas Sonikas – 
kultinės žaidimų konsolės „Sega“ veikėjas, 
tapęs neatsiejama pop kultūros dalimi. 
Sonikas – taisyklių ir svetimos nuomonės 
nepaisantis personažas, pirmajame jam 
dedikuotame filme priverstas apsigyventi 
Žemės planetoje. Čia jis susipažįsta su ge-
riausiu savo draugu Tomu, drauge su kuriuo 
stoja į kovą su Soniką medžiojančiu pikta-
dariu Daktaru Robotniku, siekiančiu užgrob-
ti planetą. Ar draugams pavyks sustabdy-
ti mokslininką, gaunantį viską ko trokšta?

Downhill 

Lavina
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Nat Faxon, Jim Rash. 
Vaidina: Julia Louis-Dreyfus, 
Will Ferrell, Miranda Otto
Bilė ir Pitas yra iš pažiūros graži, darni, lai-
minga pora, su savo dviem vaikais atvykusi 
paatostogauti Alpėse. Jiems besėdint jau-
kiame kalnų restoranėlyje, kartu su kitais 
turistais jie pamato artėjančią sniego laviną 
ir puola į paniką. Staiga Pitas stveria į ran-
kas mylimą mobilųjį telefoną ir pasipusto 
padus. Vėliau, lavinai praslinkus, sumišęs 
Pitas grįžta prie stalo, kur tebesėdi sniegu 
apdrėbta ir jo poelgio šokiruota jo šeima. 
Smagios šeimos atostogos pavirsta tikra 
santykių drama.

Portrait of the Lady on Fire

Liepsnojančiosmoters portretas 
Žanras: drama, romantinis, istorinis
Režisavo: Céline Sciamma. 
Vaidina: Noémie Merlant, Adèle 
Haenel, Luàna Bajrami
Nuošali sala Bretanėje, XVIII amžiaus vi-
durys. Jauna tapytoja Marijana pasamdo-
ma nutapyti neseniai iš vienuolyno išėjusios 
Eluazos vestuvinį portretą. Būsimoji nuo-
taka nežino apie savo motinos už nugaros 
planuojamas vestuves, todėl Marianai liep-
ta tapyti slapta. Apsimesdama pasivaikščio-
jimų palydove, dailininkė dienomis ją tyrinė-
ja, o nakčia, kai ji miega, tapo. Tiksint pir-
moms ir paskutinėms Eluazos laisvės aki-
mirkoms tarp moterų įsižiebia uždrausti 
jausmai.

Fantasy Island 

Košmarų sala
Žanras: siaubo
Režisavo: Jeff Wadlow. Vaidina: 
Lucy Hale, Maggie Q, Portia 
Doubleday, Michael Rooker
Nuošalioje tropinėje saloje charizmatiškas 
verslininkas, ponas Rorkas įkūręs tikrą ato-
stogų rojų, kur realybe virsta pačios bepro-
tiškiausios svečių svajonės. Į salą patekti rei-
kia milžiniškų pinigų arba sėkmės dalyvau-
jant specialioje loterijoje. Vieną dieną laimė 
nusišypso jaunai merginai Melanei, kuri ne-
gali atsidžiaugti nuostabiąja sala, kuri pra-
noko lūkesčius. Tačiau kai svajonės pavirsta 
košmarais, Melanė kartu su kitais svečiais 
privalo įspėti salos paslaptį, kad išsaugotų 
savo gyvybę.

Šiandien ekranuose

91% 71%78% 85%

Režisavo: Richard Phelan, Will Becher. 
Įgarsino: Andy Nyman, Justin Fletcher, Joe Sugg



27

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

BŪKITE PASIRUOŠĘ SAVO GYVENIMO KELIONEI

Your dedicated Client Advisor.
(224) 386-0388
Kalbame angliškai, rusiškai. 

LEO K
Nesvarbu, ar jums reikia saugiai nuvežti vaikus į mokyklą, patogiai ir 
prabangiai nukeliauti į darbą, ar pasprukti nuo ugnimi alsuojančių 
drakonų - mes rasime idealiai JŪSŲ poreikius atitinkantį automobilį.

7prekės ženklai, 9 atstovybės ir puiki aptarnavimo kokybė.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

KONCERTAI

Oren Ambarchi + Crys Cole
Pirmadienį, vasario 24 d., 8:30 v.v. 
Constellation, 3111 N Western Ave, Chicago 
Kaina: $17–$20
Australų multiinstrumentalistas Orenas 
Ambarchi ir kanadiečių garso meninin-
kas Crysas Cole’as suvienija jėgas ir pris-
tato nepamirštamą avangardinį dronų, 
garso ir triukšmo vakarą. Šis vakarėlis 

yra eksperimentinės muzikos festivalio 
„Frequency Festival“, kasmet vykstančio 
„Constellation“, dalis. Ambarchi yra gerai 
žinomas už tai, kaip išplečia savo elek-
trinės gitaros galimybes, papildydamas ją 
gausybe garso efektų pedalų, o Cole’as 
manipuliuoja semplais ir improvizacijomis, 
tyrinėdamas garsinių tekstūrų galimybes.

Raphael Saadiq
Penktadienį, vasario 21 d., 6:30 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, Chicago
773-472-0449
Kaina: $34–$174
Raphaelis Saadiqas (tikrasis vardas Charlie 
Ray Wigginsas) yra amerikiečių daininin-
kas, dainų autorius ir įrašų prodiuseris, 
siejamas su soul R&B muzikos judėjimu. 
Saadiqas muziką atlieka nuo šešerių metų 
amžiaus. 8-ajame bei 9-ajame dešimtme-
čiuose jis grojo bažnyčioje bei mokykloje, 
o vėliau dalyvavo įvairiuose vietiniuose 
muzikos renginiuose. Būdamas paauglys 
jis prisijungė prie Sheila E. pritariamo-
sios grupės, o vėliau buvo mylimo 10-ojo 
dešimtmečio neosoul trio „Tony! Toni! 
Toné!“ dalimi. 2002-aisiais metais pradėjo 
sėkmingą solinę karjerą, o šiame koncer-

te pristatinėja savo naujausią 2019 metų 
albumą „Jimmy Lee“ – jautrių dainų rinkinį, 
pavadintą jo brolio, mirusio nuo heroino 
perdozavimo, vardu. 

The All-American Rejects
Ketvirtadienį, vasario 20 d., 8:00 v.v.
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL
773-570-4000
Kaina: nuo $83
„The All-American Rejects“ – tai roko grupė 
iš Oklahomos, kur ją 2001-aisiais sukūrė 
Tyson‘as Ritter‘is ir Nick‘as Wheeler‘is. 
Debiutinis jų albumas „The All-American 
Rejects“ iš pradžių pasirodė 2002-aisiais, 

tačiau 2003-aisiais metais buvo perleistas ir 
tapo didžiuliu hitu. Daugiausiai prie to prisi-
dėjo populiarumo nestokojęs singlas „Swing, 
Swing“. Vėliau sekęs grupės albumas „Move 
Along“ įtvirtino grupę tarp šalies pop roko 
atlikėjų elito, o į „Billboard“ Top 20-uką pakilo 
net trys minėtojo albumo kūriniai. Amerikoje 
„Move Along“ pasiekė net platininio statusą. 
Grupė visame pasaulyje yra pardavusi per 10 
milijonų albumų kopijų. 

Keys N Krates
Ketvirtadienį, vasario 20 d., 10:00 v.v.
PRYSM Nightclub, 1543 N Kingsbury St, 
Chicago, IL 60642
312-546-4141
Kaina: $33-39
Kanadiečių elektroninės muzikos 
kolektyvas „Keys N Krates“ susikūrė 2008 
metais Toronte, Ontarijuje. Grupę sudaro 
būgnininkas Adamas Tune’as, klavišinin-
kas Davidas Matisse’as ir didžėjus Gregas 
Dawsonas, geriau žinomas sceniniu 

slapyvardžiu Jr. Flo. Kolektyvas savo kar-
jerą pradėjo nuo gyvų pasirodymų, o pir-
muosius įrašus daryti ėmė tik 2011 metais. 
2013 metais pasirodęs kolektyvo įrašas 
„SOLOW“ sulaukė pripažinimo iš tokių 
elektroninės muzikos grandų kaip Diplo, 
Major Lazer, Flosstradamus ir TNGHT. 
Vaikinų trijulė yra nominuota ir apdovano-
ta įvairiais muzikos prizais, o 2019 metais 
pristatė naujausią savo EP „A Beat Tape For 
Your Friends“.

Music Frozen Dancing: Hot Snakes + Pissed Jeans + HIDE + 
Crash Course in Science
Šeštadienį, vasario 22 d., 1:00 v.p.p. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago 
773-276-3600
Įėjimas nemokamas
Kasmet „Empty Bottle“ vidury šaltos žie-
mos imasi parodyti šalčiui vidurinį pirštą 
ir surengti karštą rajono vakarėlį lauke. 
Pagrindiniai vakaro pasirodymai  – 
post-hardcore grupė „Hot Snakes“ ir punk 
kolektyvas „Pissed Jeans“. Prie jų prisi-
jungs post-punk legendos „Crash Course 
in Science“, industrial muzikos duetas 
„HIDE“, sunkiojo metalo atstovai „Hitter“ 
ir naujosios bangos motorik stiliaus kūrė-
jai „Hecks“. Jei labai sušalsite, tai galėsite 
įsitaisyti su  „Goose Island“ alumi ar kavos 
puodeliu prie šildytuvo, arba patraukti į 
„Empty Bopttle“ barą ir klausytis muzikos 

iš toliau. Įėjimas nemokamas, tačiau prie 
įėjimo galite paaukoti benamiams pade-
dančiai koalicijai. 

Echosmith

Ketvirtadienį, vasario 20 d., 7:30 v.v.
Park West, 322 W Armitage Ave, Chicago, IL 
60614
773-929-1322
Kaina: nuo $47
„Echosmith“ – tai Amerikos indie pop 
muzikos grupė, 2009 m. vasarį susikūru-
si Los Andžele, o ją sudaro trys broliai 
Grahamas (16 m., būgnai), Noah (19 m., 
bosinė gitara ir pritariantysis vokalas), 
Jamie (21 m., pagrindinė gitara ir pritari-
antysis vokalas) ir sesuo Sydney (17 m., 
pagrindinis vokalas ir klavišiniai) Sierota. 
2012 metais grupė pasirašė sutartį su 
Warner Bros. Records, o 2013-aisiais išleido 
debiutinį albumą „Talking Dreams“, kurio 
singlas „Cool Kids“ tapo platininiu ir pakilo 

į 13 Billboard Hot 100 vietą. Ironiška, kad ši 
grupė yra populiariausia tarp tokio jauni-
mo, kuris į savo tarpą nepriima hito „Cool 
Kids“ lyrinio subjekto.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

www.BestOfBestAuto.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.usaimmigrationsource.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Nevermore Park
Iki kovo 1 dienos, 12:00 v.p.p.
949 W 16th St, Chicago 60608 
Kaina: $28
Vietinis menininkas Hebru Brantley, 
išgarsėjęs savo „Flyboy“ ir „Lil Mama“ dar-
bais, puošiančiais sienas įvairiose Čikagos 
vietose, pristato naują projektą, atskleidži-
antį žymiausių jo kūrinių ištakas. Išgalvoto 
Čikagos rajono vardu pavadintas projektas 
pristato 6000 kvadratinių pėdų teritoriją 
pilną meno instaliacijų, kuri prasideda  nuo 
tradicinės parodų erdvės, tačiau netrukus 
transformuojasi į fantastines vietas, kurio-
se aptiksite sudužusį kosminį laivą, praš-
matnų senovinį traukinį ir tiršto rūko debe-
sis. Žiūrovų kelionė po fantastinį pasaulį 
su realiomis užuominomis į realų Brantley 
pasaulį trunka apie valandą. Visi apsilan-

kiusieji turės galimybę įsigyti riboto tiražo 
suvenyrų.

Chicago Volunteer Expo

Sekmadienį, vasario 23 d., 10:00 v.r. 
The Peggy Notebaert Nature Museum, 2430 N 
Cannon Dr, Chicago 60614 
773-755-5100
Įėjimas nemokamas 
Norite prisidėti prie visuomenei naudin-
gos veiklos, tačiau nežinote, nuo ko pra-
dėti? Šioje mugėje jūsų laukia 75 pelno 
nesiekiančios organizacijos, kviečiančios 
prisijungti prie jų gretų: nuo socialinio tei-
singumo srityje veikiančių grupių iki aplin-
kosaugos organizacijų. Ekspozicijos metu 
galėsite „paragauti“ savanorystės ir prisidėti 
prie trumpalaikių akcijų, pavyzdžiui, padė-
ti paruošti miegmaišius benamiams, kurti 
atvirukus ligoninėse esantiems vaikučiams 
ar nugabenti aukas maisto bankams. 

Madama Butterfly
Iki sekmadienio, kovo 8 d., 2:00 v.p.p. ir 
7:00v.v. 
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago 
312-827-5600
Kaina: $69–$299
Į „Lyric Opera“ jau 16-ąjį kartą sugrįžta 
legendinė klasikinė italo Giacomo Puccini 
opera, su sopranais Ana María Martínez ir 
Lianna Haroutounian pagrindiniame vaid-
menyje. XX-ojo amžiaus pradžios Japonija. 
Jaunas amerikiečių laivyno leitenantas 
Pinkertonas, susižavėjęs japonų kultūra, 
įsimyli ir nusprendžia vesti jauną geišą 
Čio Čio San, dar žinomą madam Baterflai 
vardu. Čio Čio San šeima kažkada buvo 
turtinga ir įtakinga, tačiau visa tai prarado. 
Gyvenimas privertė merginą tapti geiša. 
Prisipažinusi Pinkertonui, kad jai – vos 15, 

mergina sutinka tekėti už amerikiečio. 
Leitenanto paraginta, Čio Čio San išsižada 
savo protėvių religijos ir pasirenka krikš-
čionybę. Apie tai sužinojęs merginos dėdė 
ją prakeikia...

Cider Summit Chicago

Šeštadienį, vasario 22 d., 
12:00 v.p.p. / 5:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago 
312-595-7437
Kaina: $35–$50
Visi puikiai žinome, kad Čikaga pelnytai 
didžiuojasi puikių alaus festivalių gausa. 
Tačiau šis festivalis yra skirtas alaus alter-
natyvos – obuolių (ir ne tik) sidrui. Navy Pier 
Aon Grand pokylių salėje bus surengtos dvi 
degustacinės sesijos, kurių metu bus gali-
ma paragauti daugiau nei 200 rūšių sidro, 
midaus, sidro kokteilių ir obuolių pagrindo 
stipriųjų alkoholinių gėrimų, kuriuos prista-
to puikiausi mūsų miesto amatininkai. Į įėji-
mo kainą įtraukia 16 degustacinių bilietėlių, 
tačiau renginio metu visada galima įsigyti 
papildomų degustacijų.

Chicago Botanic Garden Orchid Show
Iki sekmadienio, kovo 22 d., 10:00 v.r.
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe 
847-835-5440
Kaina: $12–$14, vaikams ir senjorams 
$9–$11
Pavargote nuo šalčio, speigo ir balto  snie-
go, paslėpusio bet kokias jūsų pasaulio 
spalvas? Išblaškykite žiemos liūdesį ir pasi-
nerkite į spalvų jūrą Čikagos botanikos 
sode, kur visa galerija ir šiltnamiai tie-
siog lūžta nuo gražiausių ir spalvingiau-
sių žydinčių orchidėjų trečio kasmetinio 
Orchidėjų festivalio metu. Čia išvysite dau-
giau nei 10 tūkstančių pačių įvairiausių 
šios gėlės rūšių, tarp jų – ir netikėčiausių 
hibridų. Dar daugiau – savaitgaliais veikia 
orchidėjų turgus, kuriame galima įsigyti 
šių žavingų augalų, o Ilinojaus orchidėjų 

augintojų asociacija pristatys jums  kon-
kursinę pačios aukščiausios rūšies orchi-
dėjų parodą.

Ice Skating at Maggie Daley Park
Iki sekmadienio, kovo 1 d., 
12:00 v.p.p. / 10:00 v.r.
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ 
su nuostabia Čikagos dangoraižių pano-

rama yra su niekuo nesulyginama žiemiš-
ka pramoga. Šis ledo kaspinas yra dukart 
ilgesnis nei ratas aplink tradicinę ledo 
čiuožyklą. Čiuožinėjimas šioje čiuožykloje 
visada yra nemokamas, o kišenę pakratyti 
teks tik tiems, kas neturi savo pačiūžų ir 
jas nori išsinuomoti. Jei leis orai, čiuožykla 
veiks iki pat kovo.

RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

VASARIO 14 D., PENKTADIENĮ

ŠV. VALENTINO DIENOS ŠV. MIŠIOS
7:00 v.v.
Santuokos įžadų atnaujinimas, pabendravimas prie arba-
tos puodelio.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. VALENTINO DIENA SU STEPONU JANUŠKA
8:00 v.v.
Gyvo garso koncertas. Staliukų rezervacijos 708-594-5622.
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

VASARIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
10:00 v.r.
 Waukegan-Lake County lietuvių apylinkė  ir Gedimino litua-
nistinė mokykla kviečia kartu paminėti Lietuvos valstybės 
atkūrimo dieną. Kviečiame visus gausiai  dalyvauti.
Santa Maria del Popolo parapijos salė
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

PROJEKTO LIETUVOS KREPŠINIO 
NAMAI PRISTATYMAS

1:00 v.p.p. - 4:00 v.p.p.
Vyks projekto pristatymas, labdaringas aukcionas, viktorina 
krepšinio tematika ir diskusijos apie Lietuvos krepšinio ateitį 
su Lietuvos krepšinio atstovais. Rezervacija ir papildoma in-
formacija tel.: 708-243-7547, 630-999-5312. 
www.parama.krepsinionamai.lt
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

ŠV. VALENTINO ŠVENTĖ „MEILĖS SIMFONIJA“
7:00 v.v.
Programoje: Dance Duo šokėjai, muzika -Artūras Blažukas, 
Kęstutis Laurinaitis. 
Informacija: 224-806-5294
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 16 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŽVAIGŽDŽIŲ DIENA
10:00 v.r.
Švęskime nepriklausomybės šventę kartu!  Vyks krepšinio 
turnyras, bus gyva muzika, žaidimai vaikams bei kiti įdomūs 
užsiėmimai. Į šventę žada atvykti žymūs Lietuvos krepšinin-
kai. Papildoma informacija tel.: 630-999-5312.
PLC R. Riškus salė. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
12:30 v.p.p.
Pranešėjas Dr. J . Prunskis, meninė programa Agnė 
Giedraitytė. Organizuoja JAV LB Lemonto apylinkės valdyba
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 20 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 21 D., PENKTADIENĮ

ČLM LĖŠŲ TELKIMO PUOTA
7:00 v.v.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 23 D., SEKMADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINYS
2:00 v.p.p.
Šventė persikėlė iš Balzeko muziejaus.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 25 D., ANTRADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 1 D., SEKMADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
9:00 v.r.
Šv. Mišios 9:00 v.r. Mugės atidarymas 10:15 v.r. Dar liko vietų 
prekiautojams/menininkams.  Parašykite Taiydai: kaziuko-
mugechicago@gmail.com.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
 Rekolekcijas praves iš Lietuvos atvykęs kunigas Vytautas 
Sadauskas SJ. Rekolekcijas rengia Ateitininkų namų val-
dyba ir Pal. Jurgio Matulaičio misi ja. Registraci ja 
būtina. Prašome registruotis tel.: (630) 257-5613, el. adresu: 
matulaitismission@gmail.com, tel. (630) 964-6149 (Ramunė 
Motekaitienė) ar moteram@hotmail.com. Jei paliekate žinutę 
prašome nurodyti savo vardą, pavardę ir tel. numerį. Auka - $20. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė Nakas. 
Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-me-
čiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

KOVO 8 D., SEKKMADIENĮ

ALFA KURSAI
12:00 v.p.p.
Trečiasis susitikimas tikėjimo klausimams nagrinėti. Kursus 
organizuoja Nativity BVM.
Čikagos lituanistinė mokykla
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

KOVO 15 D., SEKMADIENĮ

VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ 
RINKTINĖS RENGINYS

1:00 v.p.p. 
Renginys skirtas Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo Vlado P. 
Pūtvinskio 91-osioms mirties metinėms atminti. Apie šią 
iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio anūkas Rimantas 
Pūtvinskis. Renginys nemokamas. Veiks virtuvė ir baras.
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, laureato 
paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius dalyvauti renginyje ir/
ar leidinyje, prašome registruotis iki 2020 m. vasario 1d. po-
pajavlt@gmail.com ar avizienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų metų ka-
dencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. LF Nominacijų ko-
misija siūlymus dėl kandidatų priimami iki 2020 m. vasario 15 
d. Siūlymus teikti: el. pašto adresu admin@lithfund.org; pašto 
adresu 14911 127th Street, Lemont, IL 60439 arba tel. 630-
257-1616. Daugiau informacijos – www.lietuviufondas.org
PLC. 14911 127 St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 451 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 14 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 15 D.  

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 16 D.  

18°/13° F 36°/26° F 41°/31° F
9 m/h 19 m/h 8 m/h

Krituliai: 40% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS SAULĖTA  SNIEGAS VAKARE  

SUDOKU NR. 452

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
VASARIO 17 D. – VASARIO 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje netrūks smulkių rūpesčių, reikės 

greitai suktis. Galima prastesnė savijauta, bus sun-
ku motyvuoti save aktyviems veiksmams. Tausokite 
nervų sistemą, atidžiau rinkitės maisto produktus, 
daugiau ilsėkitės. Periodo viduryje spręsis klausimai, 
susiję su jums svarbiais ryšiais, gali užsimegzti nau-
jos partnerystės. Sudėtingiausias bus savaitės ga-
las – šiuo metu netrūks ekstremalių situacijų, ga-
limi audringi konfliktai tarpusavio santykiuose. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Nepraraskite budrumo – kiti gali lengvai pa-

sinaudoti jūsų naivumu, patiklumu, ypač ap-
dairiai elkitės tvarkydami piniginius reikalus. 
Šiomis dienomis netrūks pagundų, gali aiškė-
ti nemalonios paslaptys. Lanku apeikite visas 
avantiūras – bus lengva ilgam susigadinti savo 
reputaciją. Savaitės viduryje galima prastesnė 
savijauta, bus daugiau nervinės įtampos. Ne 
ką lengvesnis ir periodo galas – staiga pasikei-
tusios aplinkybės gali sukelti nemažai streso.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitė prasidės nesusipratimais artimoje ap-

linkoje. Galimos buitinės avarijos, kitos proble-
mos pareikalausiančios nedelsiant imtis veik-
smų. Šiomis dienomis kils daugiau dvejonių, bus 
sunkiau apsispręsti. Kiek giedresnės nuotaikos 
vyraus periodo viduryje – gali užsimegzti nauji 
romanai, nusišypsoti sėkmė tvarkant finansini-
us reikalus. Savaitės gale nerimą kels suprastė-
jusi savijauta, gali atsinaujinti lėtiniai susirgimai. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis savaitės dienomis bus daug bendra-

vimo, judesio, norėsis viską suspėti. Tiesa, netrūks 
miglotų aplinkybių, galite susidurti su įtartinais 
asmenimis, pakliūti į painias situacijas. Šiuo metu 
gelbės originalus mąstymas, nestandartiniai spren-
dimai. Periodo viduryje visos mintys nukryps į na-
mus, artimiausią aplinką. Galimi nesusipratimai, 
didesni konfliktai su mylimais žmonėmis. Savaitės 
galas puikiai tiks saikingoms linksmybėms.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Didžiąją savaitės dalį tvarkysite kasdienius rei-

kalus, nebus kada linksmintis, pramogauti. Jei 
laikysitės disciplinos, nukreipsite jėgas tinkama 
linkme – periodo pradžioje pavyks nemažai nu-
veikti. Savaitės viduryje būsite labiau priklauso-
mi nuo aplinkybių, ne viskas klostysis taip, kaip 
norėtųsi. Gebėkite prisitaikyti, išlikite lankstūs. 
Savaitės gale daugiau nerimo kels tarpusavio san-
tykiai – išlįs senos nuoskaudos, gali kilti konfliktai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Laukia sudėtinga savaitė. Šiomis dienomis ne-

trūks sumaišties ir įtampos, daugės stresinių si-
tuacijų, tai ypač pasakytina apie periodo galą. 
Tausokite sveikatą, neprisiimkite daugiau darbų, 
nei pajėgsite kokybiškai įvykdyti. Gali išryškėti 
smulkūs sveikatos negalavimai. Ieškokite kokybiš-
kų atsipalaidavimo būdų, dažniau pabūkite gamto-
je. Savaitės gale labai trūks konkretumo, aiškumo 
– tai ne laikas atsakingiems sprendimams priimti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Laukia miglota savaitės pradžia. Gali atsiskleis-

ti nemalonios tiek jūsų pačių, tiek kitų paslaptys. 
Lanku apeikite visas avantiūras, painias situaci-
jas – bus lengva ilgam susigadinti savo gerą var-
dą, tapti atpirkimo ožiu. Nesuteikite pagrindo ap-
kalboms. Deja, nepavyks išvengti nusivylimų tar-
pusavio santykiuose – ne visi pažadai bus įvyk-
dyti. Ir patys atsargiau žadėkite – šiomis dieno-
mis sunkiai seksis objektyviai vertinti situaciją.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje patys būsite savo sėkmės 

kalviai. Viskas priklausys nuo to, ar gebėsite iš-
naudoti palankias progas. Lengvai įsiliesite į bet 
kokį kolektyvą, jūsų nuomonė bus vertinama. 
Tačiau venkite arogantiško elgesio, neužrieskite 
nosies. Atminkite – nepakeičiamų nėra. Periodo 
viduryje gali apnikti melancholiškos nuotaikos, 
dažniau norėsis atsiriboti nuo aplinkos šurmu-
lio. Savaitės gale nuolat atsidursite įvykių centre. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Nepaisant šiokių tokių nesklandumų ir miglotų 

aplinkybių galite išties nemažai nuveikti. Nebijokite 
drąsių, nestandartinių sprendimų – šiomis dienomis 
jie lems sėkmę. Savaitės viduryje smarkiai išaugs 
kolektyvo reikšmė. Įsitikinsite – vienas lauke ne 
karys. Šiuo metu daug lems turimi ryšiai, komu-
nikaciniai gebėjimai. Savaitės gale vyraus melan-
choliškos nuotaikos, gali persekioti pesimistinės 
mintys, norėsis atsiriboti nuo aplinkos šurmulio. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje pagaliau pavyks atsipalai-

duoti. Turėsite daugiau laiko savo pomėgiams, 
asmeniniam tobulėjimui. Tai produktyvus me-
tas – nešvaistykite laiko veltui! Seksis tvarkant fi-
nansinius reikalus, palanku plėtoti tarptautinius 
santykius, projektus. Šiuo metu netrūks nuoty-
kių, netikėtumų. Išlikite socialiai aktyvūs – tikėti-
nos smagios ir naudingos pažintys. Savaitės galas 
bus miglotas, tačiau netrūks progų pasilinksminti.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę daugiausia nesusipratimų laukia san-

tykių fronte ir tvarkant piniginius reikalus. Periodo 
viduryje gerės tiek nuotaikos, tiek pati situacija. 
Pastebimai gali išaugti jūsų populiarumas, ateiti 
dosnūs pasiūlymai. Tai tinkamas laikas tolesnėms 
kelionėms planuoti, tikėtinos naudingos pažin-
tys. Raskite laiko savo pomėgiams, asmeniniam 
tobulėjimui. Periodo galas bus ir vėl įtemptas – 
daugės bus lengva privelti apmaudžių klaidų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Svarbiausius ir sudėtingiausius reikalus tvarky-

kite pirmoje savaitės pusėje. Periodo pradžioje 
netrūks bendravimo, gali tekti dalyvauti dery-
bose, užimti tarpininko vaidmenį. Kiek sudė-
tingesnis laikas asmeniniams santykiams – ga-
lite susidurti su nepagrįstais kaltinimais, absur-
diškais reikalavimais. Periodo viduryje reikės 
spręsti finansinius klausimus, palanku tvarky-
ti reikalus, susijusius su mokesčiais, paskolo-
mis. Savaitės gale bus galima atsipalaiduoti.



35

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Mažai kalorijų, gausu maistinių medžiagų ir antioksidan-
tų – tai tik kelios brokolių savybės, dėl kurių jis tapo neatsie-
jama sveikos mitybos dalimi. Tai tikras skaidulų ir baltymų 
šaltinis, kuriame taip pat gausu geležies, kalio, kalcio, sele-
no ir magnio, taip pat vitaminų A, C, E, K bei B grupės vita-
minų, įskaitant folio rūgštį.

Mažina širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Pasaulinis tyri-
mas „Nutrition Research“ parodė, kad reguliariai valgant 
virtus brokolius sumažėja širdies ir kraujagyslių ligų rizika. 
Tokius rezultatus lemia sumažėjęs bendras cholesterolio kie-
kis organizme.

Įvairūs pasauliniai tyrimai taip pat leido nustatyti, kad re-
guliarus brokolių įtraukimas į racioną užkerta kelią širdies 
audinių pažeidimams.

Padeda stiprinti kaulus. Daugybė brokoliuose esan-
čių maistinių medžiagų, įskaitant kalcį, vitaminą K ir fos-
forą, yra būtinos sveikiems kaulams palaikyti. Čia svarbi-
ausią vaidmenį atlieka vitaminas K, kuris didina kaulų mi-
neralų tankį, mažina jų lūžių procentą žmonėms, sergan-
tiems osteoporoze.

Suaugusiesiems reikia 1 mikrogramo vitamino K vienam 
kūno svorio kilogramui per dieną. Tai reiškia, kad jeigu žmo-
gus sveria 75 kg, jis turi gauti 75 mikrogramus vitamino K. 
Vos 100 gramų garintų brokolių suteikia 145 mg vitamino K.

Gerina diabeto kontrolę. Valgydami brokolius galite su-
mažinti cukraus kiekį kraujyje ir pagerinti diabeto kontro-
lę. Atlikti tyrimai rodo, kad 2 tipo cukriniu diabetu sergan-
tys pacientai, kurie valgo brokolius, gali lengviau suvaldy-
ti cukraus kiekį kraujyje. Tokius rezultatus lemia brokoliuo-
se esantis sulforafanas.

Taip pat nustatyta, kad žmonės, kurie vartoja daugiau skai-
dulų turintį maistą, rečiau serga 2 tipo cukriniu diabetu nei 
tie, kurie valgo mažai skaidulų turinčių maisto produktų.

Gerina odos būklę. Brokoliai yra puikus vitamino C šal-
tinis. Suvalgius vos 100 g brokolių galite gauti visos dienos 
rekomenduojamą vitamino C dozę. 

Vitaminas C padeda kūnui gaminti kolageną, kuris yra pa-
grindinė kūno ląstelių ir organų, įskaitant odą, palaikymo sis-
tema. Vitaminas C, kaip antioksidantas, taip pat gali padėti 
išvengti odos pažeidimų, taip pat senėjimo raukšlių.

Mažina vėžio riziką. Nors nėra vieno produkto, kuris už-
kirstų kelią vėžiui, manoma, jog sveika mityba vis dėlto gali 
sumažinti tam tikrų onkologinių ligų riziką.

Pagrindinė brokolių sudedamoji dalis yra fitochemikalas, 
žinomas kaip sulforafanas. Tyrimai parodė, kad būtent ši me-
džiaga gali turėti įtakos stiprinant detoksikaciją ir mažinant 
vėžio riziką. 

Universalus virtuvėje. Nesvarbu, kaip paruoštus broko-
lius valgysite – virtus ar žalius, tai vis tiek bus vertingas su-
balansuotos mitybos priedas. Svarbu žinoti, kad valgant ne-
reikėtų išmesti brokolių stiebų, nes juose yra daugiau nau-
dingų maistinių medžiagų negu žiedynuose.

Brokolis gali būti valgomas kaip kasdienis užkandis, pa-
sirenkamas kaip garnyras arba naudojamas kaip pagrindi-
nis patiekalo ingredientas. Pateikiame trintos brokolių sriu-
bos receptą, kuris puikiai parodo, kokia universali gali būti 
ši daržovė.

Brokolių sriuba su mėlynojo pelėsio sūriu
Reikės: 1 vnt. brokolio, 1 vnt. svogūno, 1 vnt. poro, 1 vnt. 

saliero lapkočio, 1 vnt. didelės bulvės, 1 l daržovių arba viš-
tienos sultinio, 1 v. š. sviesto, 2 v. š. aliejaus kepimui, 150 g 
mėlynojo pelėsio sūrio, druskos, pipirų

Paruošimas: Susmulkinkite svogūną ir pakepinkite 
puode, kol pagels. Sudėkite sviestą, smulkintą salierą, 
porą ir bulvę. Uždėkite dangtį ir patroškinkite 5 minu-
tes. Sudėkite kietesnes brokolio dalis (kotelius), supilkite 
sultinį ir troškinkite 5–10 minučių, kol visos daržovės su-
minkštės.  Suberkite likusias brokolio dalis ir druską, pat-
roškinkite dar 5 minutes. Masę sutrinkite maisto trintu-
vu, tuomet sutrupinkite sūrį. Supilstę į lėkštes, pabarsty-
kite juodaisiais pipirais. Skanaus!   

Maistas 

Brokolis – kuklusis supermaistas 

Jaunuolis klausia draugės:
- Ko norėtum dovanų Valentino dienos proga?
- Oi, net nežinau.
- Gerai, duodu tau dar vienerius metus 
pagalvoti...

***
Dažnai apninka mintis, jog kažką mylėti – su 
džiaugsmu iš jo priimti tai, už ką kitą būtum jau 
senai užmušęs.

***
Apie ką galvoja moterys, po meilės akto 
žiūrėdamos į lubas?
Meilužė – „Myli, nemyli?“
Prostitutė – „Sumokės, nesumokės?“
Žmona – „Perdažys, neperdažys?“

***
Žmona – vyrui:
- Mes niekur neišeinam...
- Gerai, rytoj nešiu šiukšles, galėsi eit kartu.

***
Žmona, žiūrėdama eilinį meksikietišką serialą, 
sako vyrui:
- Žiūrėk, kaip jis ją myli.
- O ar tu žinai, kiek jam už tai moka?

***
Ufonautas: Žemės įsimylėjėliai turi keistą 
paprotį – vienas kitam dovanoja gėlių 
lavonėlius.

***
Anglas turi žmoną ir meilužę. Myli žmoną.
Prancūzas turi žmoną ir meilužę. Myli meilužę.
Žydas turi žmoną ir meilužę. Myli mamą.
Rusas turi žmoną ir meilužę. Myli tėvynę.

Jaunuolis sako merginai: „Mylimoji, kartu mes 
būsim amžinai! Ištark man „Taip!“
Optimistas galvoja: „Kaip jis ją myli! Jie bus 
laimingi!“
Pesimistas tikisi, kad jie bus laimingi, bet bijo, 
kad jų meilei būtinai kas nors sutrukdys.
Skeptikas abejoja, ar jaunuolis labai įsimylėjęs ir 
įtaria, kad be meilės jis turi dar kitų tikslų.
Cinikas niekuo neabejoja. Jis netiki meile ir 
tiksliai žino, KO jaunuolis nori.

***
Ramų vakarą ant ežero kranto sėdi susiglaudusi 
porelė ir gėrisi saulėlydžiu.
- Žinai ką?, – sako panelė, – Imkim ir 
susituokim!
- Gerai, – atsako vaikinas ir ilgam nutyla.
- Ko tu tyli?, – klausia panelė.
- Tai, kad ir taip jau, atrodo, prisišnekėjau...

***
Aš myliu tave! Aš tave mylėsiu ir liūdesy, ir 
džiaugsme – iki pat vestuvių!

***
Tėvas nutarė su ūgtelėjusiu sūnumi pasikalbėti 
apie meilę ir kitus svarbius gyvenimo dalykus.
- Tai štai, sūneli, vieną dieną tu sutiksi moterį, 
kuri bus tau be galo gera, kuri tavimi rūpinsis, 
viską tau atleis, kuri tau visada ir visur linkės tik 
gero. Ką tu jai pasakysi?
- Labas, mama!

***
- Ar gali meilė daryti stebuklus?
- Gali. Bet po to tuos stebuklus nelengva 
auginti ir auklėti.

Porelė sėdi kino teatre ir žiūri melodramą:
- Kaip tu galvoji, jie filmo pabaigoje susituoks?
- Visiškai įmanoma! Tokie filmai dažnai baigiasi 
tragiškai...

***
Žmona vyrui.
- Turiu tau dvi naujienas: gerą ir blogą.
- Na ir kokios jos?
- Aš tave palieku...
- Taip, taip.. Na, o kokia bloga?

***
Kalbasi dvi draugės:
- Manau, kad vyras mane vedė dėl mano tėvo 
turto, – skundžiasi Gintarė draugei.
- Iš ko taip sprendi?
- Žinai, spausdamas tėčiui ranką, jis visada 
skaičiuoja jo pulsą...

***
Kalbasi porelė:
– Mielasis, ar tu mylėsi mane kaip Romeo 
Džiuljetą?
– Nežinau, neskaičiau.
– Ar tu pavydėsi manęs, kaip Otelas 
Dezdemonos?
– Nežinau, neskaičiau.
– Tai ką tu tada skaitei?
– „Brisiaus galą“.

***
- Jus ištiko didelė nelaimė, - reikšmingai pasakė 
būrėja jaunai klientei. - Greičiausiai jūs netekote 
vyro?
- Bet aš nesu turėjusi vyro...
- Tada tikriausiai pametėte skėtį.



37

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOS PILIGRIMINĖ KELIONĖ 2020

Maloniai kviečiame 2020 m. birželio mėn. į 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos organizuojamą 

piligriminę kelionę aplankant šventas vietas: Fatimą 
(Portugalija), Lurdą (Prancūzija), Santjago de 

Kompostelą (Ispanija), kur ilsisi šv. Jokūbo palaikai. 
Keliausime Jėzuitų ordino, ką tik minėjusio 450-ties 

metų veiklos jubiliejų Lietuvoje, įkūrėjo šv. Ignaco 
Lojolos piligrimų keliu iki Montserato, galėsime 

prisiliesti prie dvasinių išgyvenimų, kuriuos patyrė 
jėzuitas šv. Ignacas ir paliko mums gerą dvasinių 

pratybų mokyklą. 

Jei susidomėjote, dėl informacijos ir kelionės detalių 
prašome kreiptis į misijos pastoracinės tarybos narę 

p. Ireną Vilimienę tel.: 708-691-9674.

Kviečiame registruotis kuo greičiau, kol dar yra vietų.

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



39

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

Naujosios technologijos: magijos lygmuo
Šiuolaikinis žmogus, kurio gyvenimas neįsivaizduojamas be naujausių 
mokslo ir technologijų laimėjimų, net nesusimąsto apie tai, kaip galima daryti 
magišką įtaką pasitelkiant kasdienius mums įprastus prietaisus. Pavyzdžiui, 
telefonus. Juk taip plačiai naudojama ryšio priemonė yra tas pats girdimosios 
komunikacijos kanalas, kurį nuo seno naudoja burtininkai. Ir visi civilizacijos 
laimėjimai suteikia mums ne tik komfortą, bet ir talpina savyje slaptas 
grėsmes, apie kurias net neįtariame. Kai kuriems mano istorija gali atrodyti 
kvaila, kažkam – absurdiškas atsitiktinių aplinkybių derinys, tačiau visiems yra 
naudinga susimąstyti ir pamatyti, kas slypi už mums įprastų dalykų. 

Mobilusis telefonas 
Visada žinojau, kad magija ir burtai yra visai šalia mūsų. Mano jaunystės 
laikais buvo nepriimtina tuo tikėti, tad aš ir netikėjau – ar bent jau sakiausi 
netikinti. Tačiau savo amžinatilsį močiutės išmokytus ritualus atlikinėjau 
nuolatos. Kaip tik tuo ir gelbėjausi. Šiandien gyvenimas yra kardinaliai 
pasikeitęs: atsirado gausybė daiktų ir prietaisų, apie kuriuos anksčiau 
nebūtume nė pagalvoję. Bet čia taip pat reikia mokėti pastebėti mūsų 
šiandieninio gyvenimo siurrealizmą ir laiku pritaikyti protėvių žinias. Istorija, 
kuria noriu šįkart pasidalinti, nutiko mano klientei.

Dovana (klientės pasakojimas)
Pats didžiausias džiaugsmas mano gyvenime – bendrauti su artimaisiais, 
vaikais ir anūkais. Žinoti, kas vyksta jų gyvenime, apie jų rūpesčius  ir 
džiaugsmus. Tiesa, namuose jie būna tik vakarais, o ir aš pati stengiuosi į 
žmones išeiti. Todėl dukros nusprendė man padovanoti mobilųjį telefoną. 
Pasirodo, tai labai patogus dalykas: bet kuriuo metu galima su bet kuo 
susisiekti, neprisirišant prie vienos vietos.  Dėl savo amžiaus man nebuvo 
prieinamas tik vienas patogumas: negalėjau išskaityti tų mažų užrašų, 
kuriuose nurodyta, kas man skambina. Bet telefonas visada yra man po 
ranka, atsiliepti man visai nesunku, ir visai net nepagalvojau, kad dėl to gali 
nutikti kažkas blogo. Kol atėjo bėdos.

Erzinantis skambutis
Tądien buvau namuose – vakare į svečius užsukti pažadėjo anūkai. 
Suskambo telefonas, atsiliepiau, o ragelyje – moteriškas balsas: 
„Marija,jums būtina skubiai perskambinti“ ir ima diktuoti skaitmenis. 
Pertraukiau tą moterį ir sakau: „Jūs ne ten pataikėte. Aš ne Marija, tokios čia 
nėra.“ Nė penkios minutės nepraėjo, vėl suskambo telefonas. Tas pats 
balsas ėmė kartoti tą patį. Aš ir vėl bandau aiškinti, kad ji apsiriko. Kai ji 
paskambino trečiąkart, nebesusilaikiau ir užrikau, „kiek galima mane 
trukdyti?!“. Tai ir buvo mano klaida, tačiau per vėlai tą supratau. Po kokios 
valandos man pasidarė bloga, o vietoj malonaus vakaro su anūkais, buvau 
išvežta į ligoninę dėl širdies smūgio.  

Užtrauktas prakeiksmas
Ligoninėje ilgai neužsibuvau – po trijų dienų mane išrašė namo. Visą tą laiką 
naudojausi dukros telefonu, nes savąjį palikau namuose. O kai grįžusi namo 
į rankas paėmiau savo telefoną, mane lyg karštu vandeniu nuplikė. Pajutau 
kad manyje kažkas persiverčia. Pažiūriu į ranką – o šioji purvina, lyg 
telefonas būtų ne vieną dieną būtų dulkinoje palėpėje gulėjęs. 
Ir tada aš prisiminiau skambučius, kurie buvo prieš pat mano širdies smūgį. 
Iš streso suskaudo galvą: juk ta moteris galėjo prakeikti mane ir mano 
telefoną! Ji specialiai man skambino ir tuos skaičius diktavo, kad aš 
susinervinčiau, mat tokios būsenos žmogaus gyvybinius barjerus įveikti yra 
vienas juokas. Susierzinęs žmogus yra it nuogas, be jokios apsaugos. Tuo 
pasinaudoja visokie piktadariai, kurie apie tai puikiai nusimano.
Mano savijauta tuo metu vis prastėjo, o vidinis balsas kuždėjo: ieškok 
pagalbos! Kaip tik tada prisiminiau Nadin – patikimą pagalbos ir 
informacijos šaltinį. 

Štai su tokia problema klientė pas mane ir kreipėsi. Prieš apsaugant telefoną, 
pirmiausia teko nuimti skambinusios moters užtrauktą magiją ir nuo tos magijos 
apvalyti klientę. Laiko jau buvo praėję nemažai, nebuvo galima delsti, nes 
prakeiksmas, siurbiantis jėgas ir sveikatą iš mano klientės, jau buvo gerokai 
įsišaknijęs ir vis stiprėjo. Tokiais atvejais padėti gali tik labai stiprus magas. 
Turiu prisipažinti – darbas buvo labai nelengvas. Tačiau bendromis jėgomis 
mes tai įveikėme: klientė pati labai nuoširdžiai dėjo pastangas. Užtat dabar ji 
sveika, rami, gyvena įprastą sau gyvenimą, mėgaujasi gyvenimu ir artimaisiais. 
Telefono neatsisakė, nors ir buvo išsigandusi. Dabar prieš atsiliepdama visada 
pažiūri, kas skambina. 

Noriu jus  perspėti: neatsiliepkite, kai skambina nežinomi numeriai, nesileiskite 
į kalbas su tais, kurie bando išmušti jus iš pusiausvyros, taip siekdami panaikinti 
jūsų apsaugą. Magiją galima perduoti telefonu, o ji, kaip žinia, gali ne tik atimti 
sveikatą ir jėgas, bet ir gyvybę. 

Nadin padės susidoroti su nerimu, nepaaiškinamais 
negalavimais, asmeninėmis problemomis. 

Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji sprendžia problemas, 
susijusias su šeimos ir karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 

poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio pobūdžio prakeiksmus. Jai 
pavaldžios visos naujausios technologijos.

  Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: nadinmedium.com 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.

arba paskambinę 
telefonu +1-954-668-6891

http://www.nadinmedium.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras

Dalyvaukite šv. Valentino dienos Mišiose ir

atnaujinkite savo santuokos įžadus!

Vasario 14 d., 7 val. v.

Pal. Jurgio Matulaičio misijoje Lemonte

Šeimos kviečiamos dalyvauti

su vaikais.

Po Mišių – pabendravimas prie arbatos puodelio.

Laukiame jūsų visų!



41

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS:
„EVANGELIJA MŪSŲ PASAULĮ DARO GERESNĮ“

šeštadienį, kovo 7 d.

Būtina registracija:
tel. (630) 964-6149, moteram@hotmail.com 

ar tel. (630) 257-5613, 
matulaitismission@gmail.com

Auka - $20. 

Rengia Ateitininkų namų valdyba 
ir Pal. Jurgio Matulaičio misija. 

VISI KVIEČIAMI!

Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 

9:00 val.r. registracija
9:30 val.r. pokalbiai, pietūs
2:00 val.p.p. išpažintys
4:00 val.p.p. šv. Mišios

Vedėjas  kun. Vytautas Sadauskas SJ

NAUJOJO MISIJOS

DIREKTORIAUS KUN. VAIDO LUKOŠEVIČIAUS SJ SUTIKTUVĖS

Kavutę rengia misijos pastoracinė taryba ir kavos ruošimo komitetas. 
Kviečiame misijos šeimininkes prisidėti prie vaišių savo gamintu 

pyragu, sausiainiais ar sumuštinių lėkšte.   

Vasario 23 d. po 9 ir 11 val. r. šv. Mišių visi kviečiami užsukti į 
PLC Banių šeimos salę pasisveikinti ir susipažinti su 

naujuoju misijos direktoriumi t. Vaidu Lukoševičiumi. 



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Reikalingi CDL vairuotojai tolimie-
siems reisams. Full arba Part time. 
Mokame nuo 55 iki 65 ct už mylią. 
Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 
773-396-6725.

Euro deli parduotuvei Glen Ellyn 
reikalinga(-as) pardavėja(-as), kal-
banti(-s) lietuviškai ir rusiškai. 
630-469-4290

Reikalingi mūrininkai ir pagalbinin-
kai. 630-664-3770

Trokų taisymo dirbt u vėms 
Lockport, IL reikalingas mechanikas. 
Daugiau informacijos gausite pa-
skambinę telefonu 630-765-4892

Ieškau darbininkų šildymo-šaldy-
mo sistemoms instaliuoti. Būtina 
mažiausiai 6 mėnesių darbo patir-
tis. Tel.773-750-8180

Plinai darbo savaitei reikalingas 
mechnikas automobilių ardymui. 
708-907-3005

Atlantic Express Corp. , Parcel 
Service department is looking for 
full time front desk/customer ser-
vice administrator. Communicative, 
good computer skills, English is 
required. Email your resume to: 
jovita@atlanticexpresscorp.com. 
708-930-5290

Radijas „Resonance“ prie ko-
lektyvo kviečia prisijungti rek-
lamos pardavėjus. Darbo pa-
tirtis nebūtina, tačiau svar-
bu mokėjimas bendrauti su 
žmonėmis, noras užsidirbti ir 
būti draugiškos kompanijos da-
limi. Ethnic Media United (ra-
dijas „Resonance“, laikraštis 
„7days“, laikraštis „Čikagos 
Aidas“) – kaip tik ir yra tokia 
kompanija. Siūlome labai pa-
lankias darbo sąlygas, dar-
bą pilnu arba nepilnu etatu, 
patogią darbo vietą arba ga-
limybę dirbti nuotoliniu būdu. 
Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales 
ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Reikalingas sandėlio darbuoto-
jas pilnai darbo dienai automo-
bilių pakrovimui į konteinerius. 
Pageidautina darbo su krautuvu 
patirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalin-
gi mechanikai. Labai geras atlygini-
mas. Tel. 708-940-0164

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 
708-275-1306.

Reikalingi savarankiški kontrak-
toriai nusavintų namų preserva-
tion darbams. Kreiptis i info@city- 
suburban.com su trumpu patirties 
ir atliekamų darbų aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas 
išvežioti dumpsterius po Čikagą ir 
apylinkes. Geras valandinis atlygi-
nimas. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas vietiniams reisams, mini-
mium 2-jų metų patirtis, geri 
driving rekordai. Dry van kro-
viniai, sleeper trucks, i-shi-
ft arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, dar-
bas nuo pirmadienio iki penkta-
dienio, kartais gali būti šešta-
dienį, jei nori. 23$/hr, parkin-
gas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada 
namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, 
Kęstas

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieš-
kome dar vienos nuostabios, 
energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reika-
lavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@ 
gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir loan 
originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbia-
vimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental as-
sistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self 
motivated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@ 
gmail.com. 847-842-2410

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reika-
lingi darbuotojai pastoviam dar-
bui prie statybų ar krovimo darbų. 
Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reika l ingas  Parts  Counter 
Person. Darbas automobilių de-
talių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims 
į  komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Ko m p a n i j a i  re i k a l i n g a s 
R E K L A M O S  A G E N T A S . 
Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, auto-
mobilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

P A T I K I M A  T R A N S P O R T O 
KOMPANI JA IEŠKO C DL A 
VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Re i k a l i n g a s  d a r b u o t o -
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompani ja siū-
lo darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris savaitgalinio senelių prie-
žiūros darbo. Tel. 630-915-7763.

Nugaros, pečių, rankų ir kojų 
sąnarių ir raumenų skausmų 
gydymas. Pagerėjimas po 1-2 
seansų. Kreiptis 708-717-0906

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ, AUTOMOBILIŲ 
ELEKTROS REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Elektros darbai. Phone 7739884303

Pečių ir kondencionieriu remontas, 
keitimas. Phone 630 9151267

S iū lome po i l s į  Domin ikos 
Respublikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai 
kruizai, kelionės ir aviabilietai po 
visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 
24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

DĖMESIO! Vidaus ir lau-
ko dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), daro-
me viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentaci jos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pa-
sibaigė žalios kortos galioji-
mo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio 
mokesčio, jeigu turite ma-
žas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.



45

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 
3 mėnesius. Nedidelis mokes-
tis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kor-
tele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų 
k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. 
Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašy-
kite tel. 630-234-2642, Albina Van 
Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, ge-
ras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobi-
lių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
arba išsimokėtinai parduodamas 
plytinis namas su pilnai įrengtu 
pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-
nutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus kie-
mas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano eže-
ro pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinan-
tis smėlio kopomis bei pasivaik-
ščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pa-
ilsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliar-
dą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. 
nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę lais-
va vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų na-
mai Union Pier, Mičigane. Namas 
su šildomu vidaus baseinu, 

netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra 
privatūs teniso kortai. Patogu iš-
sinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miega-
mojo kondominiumas su balkonu 
ir pilnai įrengta virtuve. $950 plius 
elektra. Galima įsikraustyti iš kar-
to. Skambinkite arba rašykite tel. 
630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai 
atremontuotas butas, su šildomu 

garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
nauja virtuvė su granitiniais stal-
viršiais ir “Stainless steel” buitine 
technika, 2 aukštas, didžiulis bal-
konas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split 
level” namas. 3 miegamieji, 2 vo-
nios, 2 mašinų garažas, privatus 
ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 
279, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis 
townhouse (per du aukštus): 2 mie-
gamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, ži-
dinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus 
susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė te-
chnika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas mūriniame name Des 
Plaines centre. Pėsčiomis galima 
nueiti iki prekybos vietų, resto-
ranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šil-
domu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su 
dideliu balkonu. Naujai perdažy-
tas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 
Albina Van Maer,  Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

17
4]

 0
2.

14
.2

02
0 

– 
02

.2
0.

20
20

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, base-
ment, 2 mašinų atskiras garažas, rei-
kalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kam-
barys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglan-
giais, privatus, užtvertas, miškin-
gas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 

metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrin-
dinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais ir baru. Didelis, profesiona-
liai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer,  Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto na-
mas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvo-
ra aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 mie-
gamieji, 1 vonia, įrengtas base-
ment, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atre-
montuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, 

įrengtas basementas su išėjimu į 
kiemą, vienos mašinos garažas, 
naujai atremontuota virtuvė, grani-
tiniai stalviršiai, “Stainlee steel” bui-
tinė technika, erdvus kiemas. Kaina 
269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. 
Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų na-
mas La Grange su 6 mašinų gara-
žu. Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraš-
tinis townhouse: erdvus ir šviesus, 
nepriekaištingai sutvarkytas, 3 mie-
gamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, base-
ment. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 
289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 

Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios švie-
sos pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens ži-
dinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, ku-
riuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai er-
dvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Lisle rajone parduodamas er-
dvus butas: 1 miegamasis, 1 vo-
nia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
7 [1174] 02.14.2020 – 02.20.2020

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kai-
na $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnoja-
masis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, ju-
liamelehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavy-
bės valdymas. Pagalba su pasko-
lomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, 
Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pa-
skolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in rea-
dy”, “Hardwood” grindys. Kaina 
185,000$, “Goodwill realty group 
“, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra me-
dinės grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma kai-
na $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra club-
house, baseinas, patogus susisie-
kimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kili-
minė danga. Didelis miegamasis 
su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klu-
bas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus na-
mas. Pakeista virtuvė su kvarciniais 

stalviršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra ga-
ražas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus na-
mas vos du kvartalai nuo Wonder 
Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės 
teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vie-
ta prieplaukoje (derinti su asocia-
cija). Naujas stogas ir apdaila, lan-
gai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta vir-
tuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos vir-
tuvinės spintelės, granito stalvir-
šiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, ga-
lima keltis iš karto. Atviras išpla-
navimas, labai privatus pagrindi-
nis miegamasis antrame aukšte. 

Atnaujintas stogas, apdaila, nauji 
langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios 
virtuvinės spintelės, nauja įranga, 
skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-
dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 
durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-
gantiški nauji laiptai valgomajame. 
Graži vieta, netoli ežero ir paplūdi-
mio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miega-
mieji, 2 vonios, 2 mašinų gara-
žas. Naujai atremontuotas, įreng-
tas basement, didžiulis aptvertas 
kiemas, naujas stogas, nauji lan-
gai ir t.t. Prašoma kaina 241,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 
2 miegamieji, 2 vonios, erdvus išpla-
navimas, pirmas aukštas. Prašoma 
kaina 114,480$, “Goodwill rea-
lty group” , Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: February 12th Thru February 18th, 2020

Washington
Golden Apples

Washington
Golden Apples

5959¢¢
Lb.

Plum
Tomatoes

Plum
Tomatoes

6969¢¢
Lb.

Misko
Long Cut Pasta

Misko
Long Cut Pasta

9999¢¢
500 Gr.

Fresh Green
Dandelions

Fresh Green
Dandelions

9999¢¢
Lb.

Red Seedless
Grapes

Red Seedless
Grapes

119999
Lb.

$$

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk 332929
Gallon

$$
Dean’s

Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese 229999

24 Oz.
$$

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$

Mickelberry’s
Smoked

Ham

Mickelberry’s
Smoked

Ham 119999
1/2 Lb.

$$

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

17179999
3 Liter

$$

Lorraine
Swiss

Cheese

Lorraine
Swiss

Cheese 119999
1/2 Lb.

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks 222929
Lb.

Fresh
Leg

of Lamb

Fresh
Leg

of Lamb 449999
Lb.

Tropicana
Fruit

Lemonade

Tropicana
Fruit

Lemonade

$$

Dei Fratelli
Tomatoes

Dei Fratelli
Tomatoes

U.S. Gov’t. Insp. 
Center Cut
Pork 

Chops

U.S. Gov’t. Insp. 
Center Cut
Pork 
Chops 114949

Lb.
$$

119999
52 Oz.

$$

Green Giant Yukon Gold
Potatoes

Green Giant Yukon Gold
Potatoes

224949
5 Lb. Bag

$$

$$$$

54/$
28 Oz.

Balocco
Assorted

Biscuits

Balocco
Assorted

Biscuits 52/$
700 Gr.

Fresh Made
Amish
Ke�r

Fresh Made
Amish
Ke�r 52/$

32 Oz.

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt 55/$
150 Gr.

www.95freshmarket.com

